
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 11 (292)  2019. GADA NOVEMBRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2019. GADA 19. DECEMBRĪ

PABEIGTS UN IZGAISMOTS 
OBJEKTS „LŪSIS”

3. lpp.   

FOTO ATSKATS UZ 
18. NOVEMBRA SVĒTKIEM

5 lpp.   

JĒKABPILS GALVENĀ EGLE 
IEMIRDZĒSIES 6. DECEMBRĪ

10. lpp.   

DZĪVNIEKU PATVERSMES 
ĶEPAIŅI GAIDA 
SAIMNIEKUS

7. lpp.   

Sekmīgi turpinās šogad 
uzsāktie darbi Jēkabpils mul-
tifunkcionālās sporta halles 
jaunbūvē. SIA „LC Būve” val-
des loceklis Sandis Dzērvītis 
informēja , ka novembrī bū-
vobjektā tiek veikti fasāžu iz-
būves darbi, tiek pabeigti jum-
ta izbūves darbi, kā arī stiklo-
to konstrukciju, ēkas starpsie-
nu, grīdu izolēšana. Turpinās 
arī grīdas virskārtu betonēša-
nas darbi un labiekārtošanas 
darbi. Paralēli šiem darbiem 

tiek izbūvēti aukstumapgā-
des, siltumapgādes, ventilāci-
jas, elektroapgādes, vājstrāvu 
inženiertīkli. Līdz novembra 
beigām jau ir izbūvēts siltum-
mezgls, ēka ir pieslēgta Jēkab-
pils reģionālās slimnīcas katlu 
mājai un ir gatava siltuma sa-
ņemšanai. Sandis Dzērvītis sa-
cīja, ka decembra sākumā ēkā 
tiks palaista pagaidu apkures 
sistēma, lai darbs varētu sek-
mīgi noritēt arī ziemas perio-
dā. Kā vēstīts jau iepriekš, hal-

lē atradīsies divi pilna izmēra 
laukumi, kas ir atbilstoši gan 
volejbolam, gan basketbolam, 
gan florbolam. Hallē atradī-
sies arī ledus halle. Tāpat būs 
pieejama trenažieru zāle. Tiks 
labiekārtota arī teritorija, iz-
veidoti un sakārtoti stāvlauku-
mi. Projektu realizē A/S „PA-
NEVĖŽIO STATYBOS TRES-
TAS”, SIA „ARMS group” un 
SIA „LC Būve”. Multifunkcio-
nālā halle aptvers plašu spor-
ta aktivitāšu kompleksu. Pro-

jekta kopsumma paredzēta  
13 485 622,00 EUR (ar PVN) ap-
mērā, no tā pašvaldības līdzfi-
nansējums – 179 453,00 EUR, 
aizņēmums no Valsts ka-
ses  – 11  706  169,00  EUR un 
1 600 000,00 EUR – valsts fi-
nansējums no Izglītības un zi-
nātnes ministrijas. Halles atra-
šanās ir Brīvības ielā 289b, ie-
kļaujoties kopējā infrastruktū-
rā ar Jēkabpils stadionu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

TURPINĀS DARBI SPORTA HALLES 
JAUNBŪVĒ

13. DECEMBRĪ GODINĀS DIMANTA UN ZELTA 
KĀZU PĀRUS
13. decembrī plkst. 15.00 
Krustpils kultūras namā 
notiks Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības rīkotais 
Zelta un Dimanta 
kāzu pāru godināšanas 
svinīgais pasākums.

Pašvaldības Dzimtsaraks-
tu nodaļā informēja, ka šogad 
tiks sumināts 51 Zelta kāzu 
pāris un 8 Dimanta kāzu pā-
ri. Šogad būs jau astotais gads, 
kad Jēkabpils pilsētas pašval-
dība sumina Zelta kāzu pārus 
svinīgā pasākumā.

Uz pasākumu aicināti visi 
Zelta kāzu pāri, kuru laulība 

reģistrēta 1969. gadā, un Di-
manta kāzu pāri, kuru laulība 
reģistrēta 1959. gadā.

Pašvaldības Dzimtsaraks-
tu nodaļa informēja, ka jau 
novembrī visiem Zelta un 
Dimanta kāzu pāriem izsū-
tīti ielūgumi uz pasākumu. 
Tādēļ, sakot paldies tiem, ku-
ri jau ir atbildējuši par ieraša-

nos, lūgums arī visiem pārē-
jiem Zelta kāzu un Dimanta 
kāzu pāriem informēt paš-
valdības Dzimtsarakstu noda-
ļu par savu dalību pasākumā 
līdz š.g. 5. decembrim, zvanot 
uz tālruņa nr. 652 33322 vai 
29263697 (mob.t.).

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



2 2019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) 

Novembris ir mūsu 
valsts svētku mēne-
sis, kad neraugoties 
uz tumšo laiku, iede-
dzam gaismu savās sir-
dīs un aizdegtās sveču 
liesmas plīvo piemiņai 
tiem, kuri izcīnīja mūsu 
valsti, un kā cerība, ticī-
ba mūsu valsts nākot-
nei.

Neatkarīgā Latvijas valsts ir sasniegums, ko 
tagad vairs nevar mums atņemt. Mūsu karogs plī-
vo citu zemju karogiem blakus, mūsu himna at-
skan uzvaru un svētku brīžos. Tās ir mūsu pazī-
šanās zīmes un daļa no mūsu identitātes. Latvijas 
brīvība ir vērtība, kas par dārgu cenu atkal atgūta, 
ar ciešanām un ar asinīm, un tā tagad ir nodota 
mūsu rokās. Latvijas valstiskums, ko esam atgu-
vuši, ir dārgums, kas mums ir uzticēts. Tas ir mūsu 
pašu ziņā – ko ar to darām.

Iepriekšējie gadu desmiti mūsu zemē ir save-
duši kopā dažādu tautību ļaudis, ar dažādiem tiku-
miem un netikumiem, bet šī zeme ir mūsu kopējās 
mājās, mūsu īpašā vieta zem saules. Cienīsim savu 
valsti, palīdzēsim vien otram, lai tā zeļ, plaukst un 
attīstās, būsim iecietīgi viens pret otru, negaidī-
sim Laimes lāci, kas atnāks un visus darbus izdarīs 
mūsu vietā, bet kopā strādāsim.

Šķiet vēl nesen ar vērienu, plašu kultūras 
programmu, koncertiem un citiem sarīkojumiem 
nosvinējām Latvijas simtgadi. Šogad ar brīnišķī-
giem pasākumiem nosvinējām 101. Latvijas dzim-
šanas dienu. Es vēlētos, lai tas saviļņojums, svēt-
ku prieks un lepnums nepārietu svinot nedz valsts 
simtu pirmo, nedz nākamās gadadienas.

Man šķiet, ka salīdzinot ar iepriekšējām Lat-
vijas paaudzēm, mēs esam tie, kas atrodas arī uz 
plašās pasaules skatuves. Mēs ne tikai klausā-
mies, bet mūs arī uzklausa. Mums ir ko rādīt un 
ir ar ko lepoties – tie ir mūsu mūziķi, mākslinieki, 
zinātnieki, ārsti un  sportisti ir plūkuši slavas lau-
rus savai zemei. Mūsu talantīgie jaunieši, kas ie-
gūst visaugstākā kaluma medaļas olimpiādēs un 
dažādās sacensībās.

Pilsētas un valsts labā mums jāstrādā kopā, 
jo tad mēs sasniegsim vairāk nekā katrs atsevišķi. 
Kas vēl šodien nav izdarīts, to padarīsim rīt. Kas 
šodien nav sakārtots, to sakārtosim rīt.

Novembra tumšās un drēgnās dienas mums 
atgādina, ka ar tumsu var cīnīties, radot gaismu 
tās vietā. Mūsu sūtība nav lādēt tumsu, bet iedegt 
gaismu tumsībā.

Esmu gandarīts, ka arī šogad 18.  novembra 
svētku laikā teicām paldies vārdus un sveicām jē-
kabpiliešus, kuri ar savu darbu, atbildību, enerģi-
ju un sirds degsmi veltījuši mūsu pilsētas attīstībai 
un iedzīvotāju labklājībai.

Būsim pateicīgi un cienīsim šo cilvēku devu-
mu. Varbūt kādam no mums tas var šķist nenozī-
mīgs, varbūt dažkārt neviennozīmīgi vērtēts. Bet 
kādam citam šis mazais žests ir bijis lielākais at-
balsts, drošākais plecs, siltākais mierinājums. Labi 
darbi ne vienmēr ir lieli un skaļi. Bieži vien tie no-
tiek klusi, pūļiem nemanāmi, bet ar lielu jaudu un 
sirds spēku.

Es zinu, ka visvairāk saņemam tad, kad dodam 
un izrādām iniciatīvu paši, nevis sagaidām vai pie-
prasām no otra. Tādēļ apņemos pats un arī jums 
novēlu atrast vismaz vienu veidu, kā dot savu labo 
ieguldījumu Latvijai. Kaut vismazāko, visvienkār-
šāko, bet – no sevis. Paturot prātā, ka Latvija ir cil-
vēkos. Tātad, mūsos pašos un mūsu darbos.

Lai šo cilvēku veikums kalpo mums visiem kā 
iedvesma labiem darbiem mūsu pilsētai!

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

Jēkabpils pilsētas pašvaldība noteikusi paaugstinātas ledus 
bīstamības periodu sākot ar 2019. gada 1. decembri, kas nozī-
mē, ka personām aizliegts atrasties uz upes Daugava Jēkab-
pils pilsētas administratīvajā teritorijā, Dzirnavu dīķa, Radžu 
ūdenskrātuves, Kena parka dīķa!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija Jēkabpils iedzīvo-
tājiem atgādina, ka „Zemes pārvaldības likums” paredz paš-
valdībām tiesības noteikt aizliegumu atrasties uz tās teritorijā 
esošo iekšzemes ūdeņu ledus.

Pašvaldībai ir dotas pilnvaras izlemt, kādos gadījumos aiz-
liegts atrasties uz ūdenstilpnes ledus, kas, protams, rūpīgi jāiz-
sver, ņemot vērā cilvēku pulcēšanās intensitāti, laikapstākļus 
un meteoroloģiskās prognozes, straumi, kā arī iespējamību, 
ka neveidojas pietiekami izturīga ledus kārta. Pašvaldība lē-
mumu, nosakot paaugstinātas ledus bīstamības periodu, var 
paziņot, to publicējot savā mājaslapā internetā.

Šis aizliegums skar ne tikai makšķerniekus, bet arī jebkuru 
citu personu, kas ziemas dienā vēlēsies šķērsot kādu no aiz-
salušajām ūdenstilpnēm, tādā veidā apdraudot savu veselību 
un dzīvību.

Par izdarīto pārkāpumu ir paredzēta atbildība pēc Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 179.4 panta „Aizlieguma 
atrasties uz ūdenstilpes ledus pārkāpšana”, kur 1. daļā noteikts, 
ka par atrašanos uz iekšzemes publiskās ūdenstilpes vai jūras 
piekrastes ūdenstilpes ledus, ja šāda atrašanās ir aizliegta nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā, izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu līdz septiņdesmit eiro.

Savukārt 179.4 panta 2. daļā noteikta atbildība, ja persona 
atrodas uz iekšzemes publiskās ūdenstilpes (..) ledus alkoho-
la reibumā vai narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmē. 
Šajā gadījumā personai uzliek naudas sodu no piecpadsmit 
līdz simt eiro.

Aicinām būt uzmanīgiem un atbildīgiem pret savu un 
līdzcilvēku veselību un dzīvību!

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas priekšnieka vietniece

Šogad jau ceturto reizi tiek rīkota labdarības akcija „Dzī-
vo vesels”, kuras iniciators ir traumatologs ortopēds Kaspars 
Ūdris, sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Jēkabpils 
reģionālo slimnīcu. Šogad akcija norisināsies no 11. decem-
bra līdz 13.decembrim. Akcijas mērķauditorija ir sociāli ma-
zaizsargātās iedzīvotāju grupas (Pensionāri, invalīdi, politiski 
represētās personas, ģimenes ārstu idenfiticētie un ar sociālo 
dienestu saskaņotie pacienti darbspējīgā vecumā) ar diagnos-
ticētu kādu no sekojošu diagnozi/ veselības problēmu. Akcijas 
laikā tiks sniegtas konsultācijas un izvērtēta operācijas nepie-
ciešamība šādām veselības problēmām:

Pleca, ceļa, gūžas locītavu:
• - muskuļa cīpslu, saišu plīsumi bojājumi,
• - traumatiski locītavu virsmu bojājumi,
• - kapsulīti, tendinīti.

! Izņemot ceļu, gūžas deformējošas izmaiņas (osteoartrozes), gū-
žas endoprotezēšanas nepieciešamība

Muguras kakla, krūšu un jostas daļas problēmas:
• diska trūces,
• stenozes,
• deformācijas, spondilozes,
• saknīšu kompresijas sindromi.

Plaukstu un pēdu locītavas problēmas:
• deformācijas,
• kājas īkšķa (Hallux valgus) deformācijas,
• karpālā kanāla sindroms,
• nepareizi saaguši lūzumi.

Ķirurģiskas saslimšanas:
• neskaidras sāpes vēderā,
• žultspūšļa patoloģijas (žultsakmeņu slimība u.c.),
• saaugumu slimība,
• ādas, zemādas veidojumi uz ķermeņa un galvas.

Kāju pēdu aprūpe.
Konsultāciju sniegšanu nodrošinās ārsti: traumatologi or-

topēdi, ķirurgs un podologi (pēdu aprūpes speciālisti).
! Pacientiem pirms operācijas veikšanas pēc ārstu speciālistu 

nozīmējuma tiks veikts arī ultrasonogrāfijas un rentgenoloģisks 
izmeklējums, kā arī asins analīzes.

Pieteikšanās kārtība:
Iedzīvotājam, zvanot uz norādīto tālruņa numuru, 

jānorāda:
• vārds, uzvārds, dzimšanas dati,
• statuss – pensionārs, invalīds, politiski represēta persona,
• deklarētā dzīvesvietas adrese,
• kontakttelefons,
• diagnoze ( ja ir zināma) vai īss veselības traucējuma 

apraksts – lai reģistrators pierakstītu pie atbilstošās 
specializācijas ārsta.

SVARĪGI!
1. Iedzīvotājiem, ierodoties uz konsultācijām, līdzi jābūt 

visiem pieejamajiem ar diagnozi saistītajiem dokumentiem 
(izmeklējumi, slēdzieni utml.), kā arī personas (pase vai ID 
karte) un statusu apliecinošie dokumenti.

2. Iedzīvotājiem, kuri pierakstīsies un saņems konsultāciju 
labdarības akcijas „Dzīvo vesels” ietvaros, jābūt gataviem ie-
rasties uz operāciju akcijas ietvaros (tas ir, 12. vai 13. decem-
brī), ja operācijas veikšanas iespējamību ārsts konstatēs (diag-
nosticēs) konsultācijas laikā.

Iedzīvotājus, kas atbilst labdarības akcijas mērķim, aici-
nām pieteikties no 27.11.2019. līdz 09.12.2019. darba dienās 
no pl. 9.00 līdz pl. 16.00 uz tālruņa numuru 27331140.

Margarita Meļņikova, 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes priekšsēdētāja

PAŠVALDĪBA NOSAKA AIZLIEGUMU 
ATRASTIES UZ LEDUS

Jēkabpils Sociālais dienests (turpmāk – Dienests) infor-
mē, ka Jēkabpils pilsētas dome šā gada 24.oktobrī pieņēma 
grozījumus Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 14.marta sais-
tošajos noteikumos Nr.9 „Saistošie noteikumi par materiālo 
atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm Jēkabpils 
pilsētā”, kas stājas spēkā 01.01.2020. Saistošie noteikumi ak-
ceptēti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 
un 06.11.2019. publicēti portālā Latvijas Vēstnesis. 

Noteikumi paredz:
1) palielināt pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc ārpusģimenes ap-
rūpes izbeigšanās audžuģimenē vai pie aizbildņa vienreizēju 
pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei no 
300 eiro uz 500 eiro;

2) atlīdzību par krīzes audžuģimenes pienākumu pildīša-
nu 300 eiro ģimenei vai personai, kura ieguvusi specializētās 
audžuģimenes statusu ar specializāciju – krīzes audžuģimene.

Jāpiezīmē, ka krīzes audžuģimene (vismaz 3 gadu piere-
dze audžuģimenē ievietoto bērnu aprūpē) ir tā, kurā var ie-
vietot bērnus, ieskaitot zīdaiņus, jebkurā dienā 24 stundas 
diennaktī. Šobrīd Jēkabpilī šādas audžuģimenes vēl nav. Krī-
zes audžuģimene ir paredzēta kā bērnu ārpusģimenes aprū-
pe īstermiņā, jo tās mērķis ir sniegt profesionālu palīdzību un 
atbalstu bērniem, kuri šķirti no ģimenes, aizbildņa vai audžu-
ģimenes. Krīzes audžuģimenes pamatmērķis un uzdevums 
ir nodrošināt ģimenisku vidi un sniegt aprūpi bērnam (bēr-
niem), kuru no ģimenes šķīrusi policija vai bāriņtiesa ar vien-
personisku lēmumu.

Larisa Laizāne, 
Jēkabpils Sociālā dienesta vadītāja 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”  informē, ka 20.novembrī ti-
ka pabeigti teritorijas labiekārtošanas darbi pirmsskolas izglī-
tības iestādes „Zvaigznīte” teritorijā, Meža ielā 12, Jēkabpilī. 
Bērnudārza pastaigu un atpūtas laukuma taciņas bija nokal-
pojušas un bojātas, tāpēc darbu gaitā tika veikta esošā asfalta 
seguma un nederīgā materiāla demontāža. To vietā tika iz-
būvētas jaunas betona bruģakmens taciņas, lai bērniem būtu 
droša un sakārtota vide ikdienas pastaigu laikā. Pēc taciņu iz-
būves, tika veikti apzaļumošanas darbi to pieguļošajā teritori-
jā.  Darbi tika veikti pēc Jēkabpils pilsētas pašvaldības pasūtī-
juma. Kopējās darbu izmaksas ir 14393,38 EUR bez pievieno-
tās vērtības nodokļa.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība decembrī aicina uzņēmējus, 
iestādes un organizācijas iesaistīties svētku noskaņas radīša-
nā pilsētā. Aicinām ikvienu svētku gaidīšanas laikā rūpēties 
par noformējumu savai privātmājai, uzņēmumam vai veika-
la skatlogam un kopā priecāties par Ziemassvētku gaidīšanas 
laiku Jēkabpilī. Īpaši aicinām galveno pilsētas ielu iestādes un 
uzņēmējus būt aktīviem un radīt svētku noskaņu -tā ir lielis-
ka iespēja ne tikai priecēt garāmgājējus, bet arī prezentēt savu 
uzņēmumu, piesaistot uzmanību ar īpašu noformējumu, ra-
došām idejām un neordināriem risinājumiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības sarūpētie svētku rotājumi vi-
sā pilsētā iemirdzēsies 6. decembra pievakarē, kad notiks gal-
venās svētku egles iedegšana.

Ja Jums ir idejas pilsētvidē izvietot noformējumu ar uzņē-
muma reklāmu, aicinām sazināties ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Teritorijas plānošanas nodaļas vadītāju Kristīni Gar-
di, tālrunis: 26006190,  e pasts: Kristine.Garde@jekabpils.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAR IZMAIŅĀM SAISTOŠAJOS 
NOTEIKUMOS

BĒRNUDĀRZA „ZVAIGZNĪTE” TERITORIJĀ 
ATJAUNOTAS PASTAIGU TACIŅAS

UZŅĒMĒJUS, IESTĀDES UN 
ORGANIZĀCIJAS AICINA IESAISTĪTIES 
ZIEMASSVĒTKU NOSKAŅAS RADĪŠANĀ

NO 11. LĪDZ 13. DECEMBRIM NORISINĀS 
LABDARĪBAS AKCIJA „DZĪVO VESELS”



32019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā, īstenojot projektu 
Nr.  5.6.2.0/16/I/021 „Jēkabpils 
Daugavas kreisā krasta degradē-
to teritoriju atjaunošana un pub-
liskās infrastruktūras uzlaboša-
na uzņēmējdarbības attīstībai”, 
notika Jēkaba un Pasta ielas stū-
rī esošajā skvērā, ko dēvē par Jē-
kaba skvēru, labiekārtošanas un 
apzaļumošana darbi. Skvērā ir 
uzstādīts tēlnieka Genādija Cvet-
kova darbs – kubs ar uzrakstiem, 
kas vēs ta par pilsētas un Pasta 
ielas vēsturi. Pasta un Akmeņu 
ielas stūra skvērā, kuru tur eso-
šo valriekstu koku dēļ sauc par 
Riekstu skvēru, jau pabeigta plā-
notā apzaļumošana un uzstādīts 
centrālais vides objekts – strūk-
laka ar akmens lodi, kas griežas, 
un ap to tek ūdens. Šajā skvērā 
pēc tā rekonstrukcijas uzstādītas 
tēlnieces Vijas Dzintares skulp-
tūras – „Austras koks”, kas tur bi-
ja jau iepriekš, un „Vārti”, kas sa-
vulaik atradās pie tautas nama. 

Abi tēlnieces darbi Jēkabpilī uz-
stādīti deviņdesmito gadu sāku-
mā, kad bija aizsākusies Atmoda, 
un to arī simbolizē darbu ideja 
un nosaukumi „Austras koks” un 
„Vārti” kā simboli tautas un Lat-
vijas atdzimšanai un ceļam uz 
jaunu sākumu un mūžību.

Islandes skvērā projekta ie-
tvaros ir uzlabots un izlīdzināts 
zāliens, kā arī pacelts vides ob-
jekts „Baltās krāces”.

Sandra Gogule, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstības un investīciju nodaļas vadītāja

ATDZIMST PILSĒTAS SKVĒRI

18.novembrī Krustpils 
kultūras namā notika 
Latvijas Republikas 
Proklamēšanas dienai 
veltīts  svinīgs sarīkojums 
un koncerts. Svinīgā 
pasākuma laikā tika 
piešķirti Jēkabpils pilsētas 
domes apbalvojumi- Goda 
pilsonis, Goda raksti un 
Atzinības raksti.

Ar goda nosaukumu „Jēkab-
pils Goda pilsonis” tika apbalvots 
ilggadējais Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētājs, pilsētas do-
mes deputāts Leonīds Salcevičs – 
par nopelniem Jēkabpils pilsētas 
attīstībā, ieguldījumu investīciju 
piesaistē, ilggadīgu, atbildīgu dar-
bu sabiedrības labā, veicinot pil-
sētas atpazīstamību un izaugsmi.

Pēc apbalvojuma saņemša-
nas L. Salcevičs sacīja: „Protams, 
tas bija saviļņojošs mirklis. Pal-

dies par šo apbalvojumu, 
jo saprotu, ka mans darbs 
ir novērtēts. Esmu ļo-
ti gandarīts piebiedroties 
to cilvēku pulkam, ku-
ri šo apbalvojumu ir sa-
ņēmuši līdz šim, jo katrs 
no viņiem ir devis artavu 
pilsētas attīstībā savā jo-
mā. Gribu teikt, ka ar šo 
apbalvojumu nekas jau 
neapstājas, es turpinā-

šu strādāt, jo darba lauks ir plašs, 
un izmantošu savas iespējas palī-
dzēt pilsētai, ko vien varu, jo tā ir 
mana pilsēta. Uzskatu, ka katram 
cilvēkam dzīvē ir sava misija vai 
sūtība. Domāju, ka mana sūtība ir 
strādāt Jēkabpilij un tās iedzīvo-
tāju labā.”

Ar goda nosaukumu „Jēkab-
pils Goda pilsonis” tika apbalvots 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca” ārsts otolaringologs Uldis Ur-
tāns par nopelniem iedzīvotāju 

veselības aprūpē, ieguldījumu 
kultūrā, sabiedrisko aktivitāti, go-
dā turot kristīgās un ģimeniskās 
vērtības.

Pēc apbalvojuma saņemša-
nas U. Urtāns sacīja: „Kopš brīža, 
kad uzzināju par šī nosaukuma 
piešķiršanu, mani uzrunājuši un 
apsveikuši ļoti daudzi cilvēki. Bet 
citādi varu teikt, ka nekas jau nav 
mainījies, strādāju tālāk un turpi-
nu darīt to, ko esmu darījis līdz 
šim. Pārsteigums man bija par 
pasākuma laikā redzēto video, 
kur bija nofilmēta mana ģimene. 
Par to es neko nezināju un visi bi-
ja turējuši noslēpumā. Liels pal-
dies manai ģimenei.”

Svinīgā pasākuma laikā ti-
ka piešķirti arī 15 Goda raksti un 
29 Atzinības raksti. Sveicam vi-
sus apbalvotos un lepojamies ar 
jums!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šonedēļ ir pilnībā pabeigti Ne-
retas ielas rotācijas aplī uzstādītā 
vides objekta „Lūsis” labiekārtoša-
nas darbi. Noslēdzošajā posmā ir 
veikta objekta izgaismošana.

Saskaņā ar objekta tehnisko 
specifikāciju un izmantotajiem 
materiāliem, objekts savu galējo 
vizuālo izskatu iegūs pakāpenis-
ki. Vides objekta centrā esošie ele-
menti  – egles un lūša silueti  – ir 
izgatavoti no COR-TEN B tērauda 
loksnēm. Šī materiāla īpašības no-
drošina to, ka tas laika gaitā pārklā-
jas ar patinas slāni, kas nodrošina 
tā izturību pret laika apstākļu un 
vides iedarbību. Materiālam nav 
nepieciešama krāsošana, kas to pa-
dara videi draudzīgu. COR-TEN 
tērauda patinas pārklājums laika 
gaitā maina krāsu kļūstot tumšāks.

„Lūsis” tika uzstādīts būvpro-

jekta „Neretas ielas pārbūve (pos-
mā no Zaļās ielas līdz pilsētas ro-
bežai)” ietvaros, kas tiek īstenots 
saskaņā ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdības un Centrālās finanšu 
un līgumu aģentūras 2018.  gada 
27.  februārī noslēgto vienošanos 
par projekta Nr.  6.1.4.2/17/I/006 
,,Jēkabpils pilsētas infrastruktūras 
sasaiste ar TEN-T (Eiropas trans-
porta tīkls) tīklu’’ īstenošanu.

Projekta mērķis ir radīt alter-
natīvu maršrutu tranzīta un kravas 
transportam, nodrošinot Jēkab-
pils pilsētas transporta infrastruk-
tūras integrāciju TEN-T tīklā, lai 
novērstu  kvalitatīvas infrastruktū-
ras pārrāvumus, samazinot piesār-
ņojuma un trokšņa līmeni pilsētā 
un vismaz daļēji atdalot kravas 
transporta plūsmu no sabiedriskā 
transporta plūsmas un novirzot no 

blīvāk apdzīvotām Jēkabpils pilsē-
tas daļām.

Projekta ietvaros plānots veikt 
ielu posmu pārbūvi šādās Jēkab-
pils pilsētas tranzīta ielās:

• Neretas ielas pārbūve di-
vos posmos (1.  posms: no tilta 
līdz krustojumam ar Ledus ielu, 
2.  posms: no krustojuma ar Zaļo 
ielu līdz pilsētas robežai) aptuveni 
1149 m garumā,

• Kļavu ielas satiksmes pārvada 
pārbūve;

• Brīvības ielas pārbūve no 
krustojuma ar Blaumaņa ielu līdz 
krustojumam ar Dolomīta ielu ap-
tuveni 1566 m garumā;

• Dolomīta ielas pārbūve 
1679 m garumā;

• Zīlānu ielas pārbūve (Autoce-
ļa A12 posms) 890 m garumā, pos-
mā no Rīgas ielas līdz Ventas ielai, 
kā arī posmā no Slimnīcas ielas 
līdz Ķieģeļu ielai.

Projekts tiks īstenots līdz 
2021. gada 26. februārim. Projekta 
kopējās izmaksas ir 8 232 545 EUR, 
no kuriem 5 031 494 EUR ir pare-
dzētais Kohēzijas Fonda finansē-
jums, 331 810 EUR Kohēzijas Fon-
da rezerve, 221  978  EUR ir Valsts 
budžeta dotācija un 1 056 298 EUR 
ir pašvaldības līdzfinansējums, 
projekta neattiecināmās izmaksas 
ir 1 590 965 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PABEIGTI VIDES OBJEKTA „LŪSIS” 
LABIEKĀRTOŠANAS DARBI

SVEICAM VALSTS SVĒTKOS 
APBALVOTOS

20.  novembrī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā divi Latvijas Re-
publikas pilsonības pretendenti 
Albīna Maļinauskaite un Vadims 
Kovaļovs svinīgā ceremonijā de-
va solījumu par uzticību Latvijas 
Republikai.

Pēc svinīgā zvēresta pilsonī-
bas pretendentus ar video starp-
niecību sveica Latvijas Valsts 
prezidents Egils Levits. Apsvei-
kuma vārdus teica arī Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Ai-
vars Kraps un Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldes (PMLP) Jē-
kabpils nodaļas vadītāja Jolanta 
Degle.

A. Kraps uzsvēra, ka novem-
brī svinīgā solījuma Latvijas Re-
publikai nodošanai ir īpaši pat-
riotiska gaisotne. Domes priekš-
sēdētājs atgādināja, ka pilsonības 
iegūšana sniedz ne tikai tiesības, 
bet uzliek arī pienākumus, kas 
apdomīgi un apzinīgi ir jāveic, 
kā arī izteica pateicību par pilso-
nības pretendentu uzdrīkstēša-

nos un apņemšanos pievienoties 
Latvijas pilsoņu saimei.

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes (PMLP) Jēkabpils no-
daļas vadītāja uzsvēra, ka svinī-
ga solījuma nodošanas brīdis ir 
ļoti nozīmīgs ne tikai jaunajam 
pilsonim, bet visai valstij. Tāpat 
viņa atgādināja, ka pretendents 
turpmāk varēs izmantot visas 
priekšrocības, kuras iegūs, kļūs-
tot par Latvijas pilsoni.

Kopš 2013.  gada topošajiem 
pilsoņiem solījums par uzticību 
Latvijai ir jānodod svinīgā cere-
monijā. Ar svinīgo solījuma do-
šanu un parakstīšanu beidzas 
pretendentu naturalizācijas ie-
snieguma izskatīšana Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldē, pēc 
tam pretendenti saņems Minis-
tru kabineta izdotu rīkojumu par 
pilsonības piešķiršanu un varēs 
noformēt Latvijas pilsoņa perso-
nu apliecinošu dokumentu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PILSONĪBAS PRETENDENTI 
DOD SOLĪJUMU PAR UZTICĪBU 
LATVIJAI



4 2019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) AKTUALITĀTES

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo 
īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 3812  Brīvības ielā 270, Jēkabpilī, kas 
sastāv no apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3812 – 
0,1731 ha platībā un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 002 3812 001 – 
vienstāva dzīvojamā māja. Īpašuma tiesības uz zemi un būvi ierakstītas 
Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatā nodalījumā Nr. 100000583631 uz Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības vārda. Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiek 2019. gada 20. decembrī, pulksten 11.00, Brīvības ielā 45, 
Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena cenu 10 290,00 euro (desmit tūkstoši divi simti de-
viņdesmit eiro, 00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāie-
maksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, 
AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 1029,00 euro (viens tūkstotis divdesmit deviņi eiro, 
00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā.

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos ter-
miņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

NOMAS TIESĪBU IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese: Brīvības iela 120, Jēkab-

pils, rīko pirmo nomas tiesību izsoli nomas objektam, kas sastāv no Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederoša:

1. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024117 Brīvības iela 187, Jēkabpilī, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010024117, 382 m2 platībā un būves ar kadastra apzīmē-
jumu 56010024117001, 324,6 m2 platībā. Būves galvenais lietošanas veids – Viesnīcas un sabiedriskās 
ēdināšanas ēkas, būves tips – Viesnīcu ēkas (tipa kods 12110101).

2. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024140 Brīvības ielā 185, Jēkabpilī, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010024140, 320 m2 platībā, uz kura atrodas bruģēts 
stāvlaukums.

Nomas objekts tiek iznomāts tajā skaitā ar mērķi īstenot Eiropas Savienības līdzfinansēto pro-
jektu „Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai”, projekta identifikācijas Nr. 5.6.2.0/16/I/021.

Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz līdz 2019. gada 2. janvārim (ieskaitot) Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu, iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv.

Izsole notiks 2019. gada 22. janvārī plkst. 10.00 Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, 2. stāvā, sēžu zālē (209. kabinets).

Detalizēta informācija par nomas objektu, nomas īpašie nosacījumi, izsoles pretendentu pietei-
kumu iesniegšanas kārtība, nomas objekta sākotnējā nosacītā nomas maksa, nomas līguma projekta 
nosacījumi u.c. informācija ir noteikta nomas tiesību izsoles noteikumos. Ar nomas tiesību izsoles 
noteikumiem var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļvietnē www.jekabpils.lv/lv/pasval-
diba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/nomas-tiesibu-izsoles-es-projektiem vai klātienē 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, katru darba die-
nu no plkst. 8.30 līdz plkst. 17.00.

Informācija pa tālr. 65234590, mob. nr. 28349990 vai tālr. 65207410, mob. nr. 26814985.

2019. gada 7. maija Zivju fon-
da padomes sēdē tika atbalstīts 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
iesniegtais projekta pieteikums 
„Niedru pļāvēja un ūdensau-
gu grābekļa niedru pļāvējam 
iegāde Radžu ūdenskrātuves 
apsaimniekošanai”.

Projekta mērķis ir nodroši-
nāt Radžu ūdenskrātuves da-

biskās vides saglabāšanu. Radžu 
ūdenskrātuves piekrastes seklā-
kā ūdens zona pakāpeniski ai-
zaug ar niedrēm un dažādiem 
ūdens augiem, tāpēc nepiecie-
šams organizēt niedru regulā-
ru nopļaušanu un savākšanu, lai 
ierobežotu ūdensaugu tālāku 
izplatību un nodrošinātu zivju 
nārsta vietu paplašināšanos, pa-

līdzētu  uzturēt zivīm nepiecie-
šamo skābekļa apjomu. Niedru 
un ūdensaugu izpļaušana no-
drošinās arī zivju aizsardzības 
kontrolējošo speciālistu sekmī-
gu uzraudzības veikšanu. Tur-
klāt veģetācijas sezonā no katra 
niedrāju kvadrātmetra iztvaiko 
līdz pat puskubikmetram ūdens. 
Tas savukārt veicina ūdens līme-

ņa pazemināšanos. Pēdējās vasa-
rās ūdens līmenis ūdenskrātuvē 
ir strauji pazeminājies.

Projekta kopējās izmak-
sas ir 4295,50  EUR, t.sk. Ziv-
ju fonda līdzfinansējums  – 
3651,17  EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums – 644,33 EUR.

Anita Truksne, 
Komunālās saimniecības nodaļas 

saimniecības vadītāja

Ņemot vērā, ka aukstajā laikā 
Pump-track velotrase nav pie-
mērota sportiskām aktivitātēm, 
no 13. novembra līdz pat ziemas 
sezonas beigām tā netiks apgais-
mota diennakts tumšajā laikā.

Velotrases asfalta segums 
var kļūt slidens, tāpēc drošī-
bas apsvērumu dēļ rudens un 
ziemas periodā aicinām trasi 
neizmantot.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

No 2019. gada 25. oktob-
ra līdz 27.oktobrim viesu namā 
„Celmiņi” noritēja Ģimenes un 
audžuģimenes atbalsta biedrī-
bas „DOMUS” un biedrības „Sil-
tā sirds” organizētā un Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības informatīvi 
atbalstītā nometne Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības administratī-
vajā teritorijā dzīvojošu nepilnu 
ģimeņu  vecākiem un bērniem 
„Es bērnu audzinu viens, bet ne-
esmu vientuļš”. Nometnes orga-
nizēšana motika Latvijas valsts 
budžeta finansētās mērķprog-
rammas „Projektu konkurss par 
finansiālu atbalstu pašvaldībām 
un nevalstiskajām organizācijām 
ģimenei labvēlīgas vides veido-
šanai sabiedrībā” projekta Nr.2 /
GIMEN/19/011 „Es bērnu audzi-
nu viens, bet neesmu vientuļš” īs-
tenošanas ietvaros, pamatojoties 
uz biedrības „DOMUS” iesniegto 
projekta pieteikumu un saņemot 
valsts finansējumu 5491 eiro ap-
mērā, tāpēc ģimenēm piedalīša-
nās visās aktivitātēs bija nodroši-
nāta bez līdzmaksājuma.

Projekta īstenošanas laikā ģi-
menes ar bērniem piedalījās sa-
liedēšanas pasākumos un saņē-
ma psihoemocionālo atbalstu, 
stiprināja prasmes dažādās dzī-
ves jomās, kas nepilnajās ģime-
nēs ir īpaši aktuālas. Nometnes 
laikā notika aktivitātes, kurās ie-
saistījās ģimenes un bērni neat-
karīgi no vecuma un statusa ģi-
menē, veicinot ģimenei labvēlī-

gas vides veidošanu sabiedrībā. 
Pirmā pasākuma dienā ģe-

menes kopā ar bērniem devās 
ekskursijā pa Latgali, apmeklē-
jot „Leļļu karaļvalsti”, vīnglie-
mežu audzētava „Ošu mājas” un 
metāla mākslas galerija „Nester 
Custom.” Preiļos. Dalībnieki ie-
pazina un izzināja vīnglieme-
žu audzēšanas un vīngliemežu 
pagatavošanas iespējas, redzēja 
metālizstrādājumu citādu pie-
lietošanu mākslas darbos, kā arī 
guva emocionāli spilgtus iespai-
dus, iejūtoties pasaku tēlos un 
saglabājot atmiņas par šo pasā-
kumu ģimenes fotogrāfijās. Pēc 
ekskursijas ģimenes ar bērniem 
devās uz viesmīlīgu Viesu mā-
ju „Celmiņi”, kur viņus uzņēma 
pieredzējusi nometņu vadītāja 
un biedrības „Siltā sirds” dibinā-
tāja Mārīte Pole.

Gan bērni, gan pieaugušie 
trīs dienu garumā varēja intere-
santi pavadīt savu brīvo laiku un 
aktīvi piedalīties dažādās rado-
šajās darbnīcās, iegūt jaunas zi-
nāšanas par „EKO gleznošanu”, 
veikt eksperimentus un jaukt da-
žādus dabīgos krāsu materiālus 
(sulas, pelni, garšvielas), veidot 
apsveikuma atklātnītes un glez-
not ar eko krāsām. Dalībnieki 
piedalījās praktiskās nodarbēs, 
kas veicināja pašapziņas celšanu 
un pilnveidoja  sociālās prasmes.

Bērniem un viņu vecākiem 
ļoti interesants un lietderīgs bi-
ja gājiens uz mežu, kur profesio-

nālā glābēja pavadībā viņi varē-
ja uzzināt par drošības pasāku-
miem, atrodoties ārpus apdzīvo-
tām vietām, un izdzīvošanu eks-
tremālās situācijās.

Nometnes laikā ģimenes va-
rēja baudīt ļoti garšīgu un kvali-
tatīvu ēdienu, kopīgi klājot gal-
du, mācoties galda kultūru un 
etiķeti. izbaudot katru ēdienreizi 
kā svētku maltīti.

Lai sniegtu psihoemocionālu 
atbalstu, dalībniekiem bija iespē-
ja saņemt individuālas psiholo-
ga konsultācijas, rast atbildes uz 
jautājumiem par dažādām dzī-
ves situācijām, krīzes situācijām 
ģimenē, bērna audzināšanas un 
disciplinēšanas jautājumiem.

Nometnes laikā dalībnie-
kiem bija iespēja arī noklausī-
ties lekciju „Stresa mazināšana 
un izdegšanas profilakse”, kā arī 
lekciju „Praktiski paņēmieni ga-
rīgās veselības uzlabošanai”, ku-
ras mērķis bija izglītot par ga-
rīgās veselības jautājumiem, ie-
teikt praktiskus paņēmienus kā 
rīkoties dažādās dzīves krīzes, 
konfliktu u.c. situācijās. Gan no-
metnes organizatori, gan dalīb-
nieki nometnes noslēgumā atzi-
na, ka projekta īstenošanas gaitā 
ir saņemtas pozitīvas emocijas, 
prieks par padarīto darbu, jau-
nām zināšanām, apziņa, ka ģi-
mene ir vērtība, par kuru ir jārū-
pējās un jāsargā.

Lidija Jansone, 
Ģimenes un audžuģimenes atbalsta 
biedrības „DOMUS” valdes locekle

AIZVADĪTA NOMETNE NEPILNU ĢIMEŅU 
VECĀKIEM UN BĒRNIEM

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA SADARBĪBĀ AR ZIVJU FONDU IR ĪSTENOJUSI PROJEKTU PAR 
NIEDRU PĻĀVĒJA UN ŪDENSAUGU GRĀBEKĻA NIEDRU PĻĀVĒJAM IEGĀDI

AUKSTAJĀ SEZONĀ PUMP-TRACK 
TRASE NETIKS APGAISMOTA

Novembrī Jēkabpils 
Mežaparkā ir uzstādīts 
jauns vides objekts „Mī-
lētāji”. Objekts izgata-
vots no gobas koka, lau-
kakmens un kokvilnas 
virves. Darbu veica SIA 
„D.D.Stars”. Izgatavo-
šanas un uzstādīšanas 
izmaksas ir 826,45 eiro 
bez PVN. 

Mežaparks ir vieta, 
kuru jau vairākās pa-
audzēs romantiskām 
pastaigām izmanto ne 
viens vien jēkabpilietis. 
Daudziem tur ir pirmā 
tikšanās un patīkamu 
atmiņu vieta. Daudzi 
turp dodas jau ar bēr-
niem un mazbērniem. 
Vides objekta vieta un 
tā izvietojums ar ska-
tienu tālumā uz ūdens klaju izvēlēta speciāli,  lai simbolizētu teicie-
nu – divi patiesi mīloši cilvēki neskatās viens uz otru, viņi skatās vie-
nā virzienā.

Vides objekts „Mīlētāji” ir veltījums visiem, kuriem sirdī ir mīles-
tība pret savu tuvāko, pret dabu, pret dzimteni.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

MEŽAPARKĀ UZSTĀDĪTS JAUNS 
VIDES OBJEKTS



52019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) AKTUALITĀTES

PALDIES PAR SVĒTKIEM!
Novembris ir valsts svētku un patriotisma mēnesis. 

Arī Jēkabpilī notika vairāki svētku pasākumi. Lielākie bija 
11. novembra Lāčplēša dienas Lāpu gājiens un 

18. novembra Latvijas Republikas Proklamēšanas 
101. gadadienas svinīgais sarīkojums.  

Skaistie pasākumi radīja svētku sajūtu pilsētā, tie mūs 
priecēja un iedvesmoja. 

Lai svētki izdotos, daudzi cilvēki ieguldīja savu laiku un 
darbu. Tādēļ vēlos personīgi pateikties katram – paldies 

bērniem un jauniešiem, jaunsargiem, amatierkolektīviem 
un katram, kurš strādāja un ieguldīja arī daļu no sevis – 
savas emocijas, prieku un aizkustinājumu, radot kopīgu 

svētku sajūtu! 
Paldies par jūsu darbu, radošo enerģiju un pozitīvajām 

emocijām!
Novēlu, lai ne tikai svētkos, bet katru dienu mēs būtu savā 

sirdī, domās un darbos kopā ar Latviju!
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 

Aivars Kraps



6 2019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) AKTULITĀTES

Erasmus+ projekta „Ie-
kļaujošas izglītības starptautis-
kās pieredzes attīstīšana” Nr. 
2019-1-LV01-KA101-060297 ie-
tvaros laikā no 2019. gada 30. ok-
tobra līdz 2019. gada 5. novem-
brim mums – Jēkabpils izglītī-
bas pārvaldes psiholoģei Diānai 
Strausei, Jēkabpils pamatskolas 
pedagoģei Līgai Marķīzai un Jē-
kabpils 2.  vidusskolas pedago-
ģei Nataļjai Dogurevičai  – bija 
iespēja piedalīties mācību dar-
ba ēnošanā Agrupamento de Es-
colas de Seia Portugālē. Tā ir vis-
pārziglītojošā skola, kas radusies, 
apvienojot vairākas skolas vie-
nā. Kopumā skolā mācās 1100 
skolēni. 

Pamatskolā (Escola Basica) 
mācās bērni vecumā no 6 līdz 15 
gadiem. Skolā tiek iekļauti bēr-
ni ar īpašām vajadzībām, ar da-
žādiem traucējumiem. Skolē-
ni ar mācīšanās traucējumiem 
tiek iekļauti klasēs (klasēs ir 11-17 
skolēni). Tad šādā klasē galveno 
mācību priekšmetu stundās tiek 
nodrošināts speciālais pedagogs. 
Mācības bērniem ar smagākiem 
traucējumiem tiek organizētas 
grupās pa 5-6 bērni. Šiem bēr-
niem tiek nodrošināta indivi-
duālā pieeja mācību procesā pēc 
speciāli izstrādāta individuālā 

plāna, kā arī logopēda un psiho-
loga konsultācijas, mūzikas te-
rapijas nodarbības, ergoterapija, 
reitterapija (sadarbībā ar vietējo 
policijas pārvaldi)  un hidrotera-
pija (nodarbības notiek pašvaldī-
bas baseinā). 

Vidusskolā (Secondary scho-
ol) mācās bērni vecumā no 14 
līdz 21 gadam. Skola dod iespē-
ju bērniem apgūt vidusskolas iz-
glītību divos virzienos – huma-
nitārajā un dabaszinību jomā, kā 
arī  tiem, kas vēlas, 3 gados pa-
ralēli apgūt profesiju vairākās jo-
mās: mehāniķis, izglītības ani-
mators, elektriķis, aprūpētājs, 
ekologs, ķīmijas analītiķis. Sko-
lā ir atbilstoši aprīkotas darbnī-
cas katra profesionālā virziena 
praktisko nodarbību nodrošinā-
šanai. Bērni ar mācīšanās grūtī-
bām tiek iekļauti klasēs, bet, ja 
skolēns vairākus gadus pēc kār-
tas ir nesekmīgs vai zaudējis mo-
tivāciju mācīties, viņš tiek virzīts 
uz profesijas apguvi. Tad viņam 
tiek sastādīts individuālais plāns, 
kur uzsvars tiek likts uz praktis-
kām nodarbēm skolā, kā arī tiek 
ieplānotas praktiskās nodarbī-
bas konkrētos uzņēmumos, tā-
dējādi veicinot viņa iekļaušanos 
sabiedrībā. Skolā ir liels atbalsta 
personāls – 6 speciālie pedagogi 

un 2 psihologi, darbojas atbalsta 
komanda un ir izveidojusies cie-
ša sadarbība ar pašvaldības insti-
tūcijām: sociālo dienestu un ad-
ministratīvo komisiju sarežģītā-
ku gadījumu risināšanā. 

Tāpat skolā ir organizēta kla-
se bērniem ar speciālām vajadzī-
bām, kurā šobrīd mācās 3 sko-
lēni ar autiskā spektra traucēju-
miem, kuriem ir arī fiziskās un 
psihiskās attīstības traucējumi. 
Šiem bērniem papildus tiek no-
drošinātas hidroterapijas, mū-
zikas terapijas un fizioterapeita 
nodarbības, tiek organizētas no-
darbības arī ārpus klases.

Tāpat ēnošanas laikā bija ie-
spēja iepazīties ar to, kā tiek or-
ganizēts darbs ar bērniem un 
pieaugušajiem ar smagiem ga-
rīgās un fiziskās attīstības trau-
cējumiem ilgtermiņa aprūpes 
centros.

Kopumā varam teikt, ka ēno-
šanas laikā iegūtā pieredze pa-
ver plašāku skatījumu uz  ie-
kļaujošās izglītības iespējām un 
veicina motivāciju uzlabot savu 
darbu šajā jomā. Galvenais ie-
guvums, iepazīstot Agrupamento 
de Escolas de Seia kolēģu piere-
dzi, ir atziņa par iespēju izman-
tot dažādas darba formas sko-
lēnu iekļaušanai un viņu spēju 
un prasmju attīstīšanai. Atbalsta 
personāla mērķtiecīgs un plān-
veidīgs darbs ir svarīgs, lai no-
drošinātu nepieciešamo atbalstu 
skolēniem ar speciālām vajadzī-
bām. Darbā ar bērniem, kuriem 
ir saskarsmes un socializēšanās 
grūtības, ir iespēja izmantot mū-
zikas terapijas elementus, un tas 
savukārt labvēlīgi ietekmē skolē-
nu pašsajūtu un palīdz pārvarēt 
dažāda veida grūtības. 

Portugāles mobilitātes 
dalībnieču vārdā: 

D.Strause

No 2019. gada 14. līdz 18. ok-
tobrim Jēkabpils pilsētas pirms-
skolas pedagogi no pirmsskolas 
izglītības iestādēm „Zvaniņš” – 
Gunta Konovalova, Daiga Kal-
niņa un no pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Auseklītis” – Sand-
ra Stankeviča, Aija Upīte-Tuta-
ne, Skaidrīte Missa – apmeklēja 
Lietuvas pilsētu Alitys, kur Eras-
mus+ projekta „Iekļaujošas izglī-
tības starptautiskās pieredzes at-
tīstīšana” ietvaros ēnoja Lietuvas 
pirmsskolas iestāžu kolēģu dar-
bu un pieredzi iekļaujošas izglī-
tības jomā. 

Pedagogu darbu ēnojām 
vairākās pirmsskolas izglītības 
iestādēs  – „Alytus kindergar-
ten Volungele”, „Šaltinelis” un 
„Nykštukas”. 

Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Volungele” ir iekļauti bērni ar 
valodas un runas traucējumiem. 
Ar bērniem katru dienu strādā 
logopēds, ir ārstnieciskās vingro-
šanas nodarbības. Šo pirmssko-
las izglītības iestādi apmeklē arī 

bērni ar speciālām vajadzībām, 
t.sk. bērns ar autismu, kurš dar-
bojas asistenta uzraudzībā. Ie-
kļautajiem bērniem tiek nodro-
šinātas individuālās logopēda, 
mūzikas, mākslas un vingroša-
nas nodarbības. 

Projekta laikā apmeklējām 
arī pirmsskolas izglītības iestā-
di „Šaltinelis”. Šobrīd „Šaltinelis” 
no 145 izglītojamiem apmēram 
pusei bērnu ir diagnosticēti re-
dzes traucējumi. Pirmsskolas iz-
glītības iestādē (speciāli aprīko-
tos kabinetos) ar šiem bērniem 
strādā logopēdi un optometrists.  

Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Nykštukas” mūsu vizītes laikā 
bija eksperimentu diena. Bērni 
visas dienas garumā veica dažā-
dus eksperimentus gan telpās, 
gan ārā. Interesanti bija tas, ka 
pirmsskolas izglītības teritorijā 
ir uzcelta neliela siltumnīcā, kur 
bērni sēj, laista, novāc ražu – vē-
ro, kā no sēkliņas vai stāda izaug 
kāds dārzenis. 

Visās pirmsskolas izglītības 

iestādēs ir muzejtelpa, kur vien-
kopus ir apskatāmi senie darba 
instrumenti.

Iepazīstot Lietuvas kolēģu 
pieredzi iekļaujošajā izglītībā se-
cinām, ka daudzas redzētās dar-
ba metodes un paņēmieni ir zi-
nāmi un personīgajā darbā pie-
lietoti, bet ir arī jaunas darba 
metodes, ko izmantosim  savā 
pedagoģiskajā darbā, un iepa-
zīstināsim ar tām citus kolēģus. 
Jaunu darba metožu izstrādei 
izmantosim redzētās praktiskās 
metodes: smilšu rotaļmetodi, 
mūzikas, vadošās intelektuālās 
sfēras (pēc H.Gārdnera) aktu-
alizēšanu. Ļoti svarīgi iekļaujo-
šās izglītības realizēšanai ir  vi-
des pielāgošana individuāli kat-
ram bērnam ar speciālām vaja-
dzībām,  asistents bērnam vai 
skolotāja palīgs, speciālistu ko-
mandas darbs un individuālas 
nodarbības.

Lietuvas mobilitātes 
dalībnieču vārdā:  

S. Stankeviča

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
īsteno projektu „Jaunieši Jēkab-
pils sirdspukstos” IZM Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2019.gadam ietvaros,  kura mēr-
ķis ir atbalstīt jaunatnes politikas 
īstenošanu vietējā līmenī saskaņā 
ar vietējā līmeņa patstāvīgajiem 
jaunatnes politikas plānošanas 
dokumentiem

Projekta mērķis ir pilnveidot 
institucionālo sistēmu darbam ar 
jaunatni Jēkabpils pilsētā un vei-
cināt jauniešu līdzdalību pašval-
dības realizētās jaunatnes politi-
kas jomā, uzsākot darba ar jaunat-
ni politikas plānošanas stratēģi-
jas ieviešanu, pievēršoties vietēja 
un starptautiska līmeņa jauniešu 
brīvprātīgā darba atzīšanas sistē-
mas pašvaldībā izstrādāšanai un 
iedzīvināšanai. Plānotais projekts 
veicinās valsts finansējuma kon-
kursa mērķa sasniegšanu, jo pro-
jekta rakurss vērsts uz vietējā lī-
meņa jaunatnes politikas plāno-
šanas dokumentu izveidošanu un 
pilnveidošanu, stimulējot ilgter-
miņa plānveida darba ar jaunatni 
sistēmas attīstību Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībā un tā detalizēšanu 
pa rīcības virzieniem.

Projekta tiešie mērķi:
1. Jēkabpils pilsētas pašvaldī-

bas darba ar jaunatni stratēģiskās 
plānošanas dokumenta apstip-
rināšana un darbības uzsākšana 
2020.gadā.

2. Brīvprātīgā darba kā nefor-
mālās mācīšanās atzīšanas sistē-
mas ieviešana Jēkabpils pašvaldī-
bā, plānojot to vietējā un starptau-

tiskā līmenī.
3. Starptautiskās dimensijas 

darbā ar jaunatni ieviešana Jēkab-
pils pilsētā, kopā ar jauniešiem 
veicot Eiropas Solidaritātes kor-
pusa brīvprātīgā darba projekta 
pieteikuma izveidošanu.

Brīvprātīgais darbs ir iespēja 
jaunietim ne tikai mācīties un at-
tīstīt jaunas prasmes, bet arī dod 
pirmo darba pieredzi, kas ir no-
zīmīga potenciālajam darba devē-
jam. Tie jaunieši, kuri jau regulāri 
iesaistās jauniešu dzīves veidošanā 
Jēkabpilī, atzīst, ka iegūtās pras-
mes un zināšanas ir neatsveramas 
tālākajā dzīvē.

Projekta ietvaros ir plānots 
ieviest sistēmu, kur tiek uzskaitī-
tas nostrādātās darba stundas, par 
kurām jaunietis reizi gadā saņem 
pašvaldības apstiprinātu aplieci-
nājumu par gūto pieredzi. Tiek 
plānoti pieredzes apmaiņas brau-
cieni  jaunatnes darbiniekiem, 
jauniešiem uz citām pašvaldībām, 
lai gūtu pieredzi  par brīvprātīgā 
darba uzskaites sistēmu. Līdzte-
kus brīvprātīgā darba sistēmas ie-
viešanai tiks uzsākts darbs pie Ei-
ropas Solidaritātes programmas 
jaunatnes projekta izstrādes. Pro-
jekta sagatavošanā tiks iesaistīti 
jaunieši un viņus apvienojošās or-
ganizācijas, t.sk. Jēkabpils pilsētas 
jauniešu dome.

„Projekts īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2019. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros”.

Elīna Puķe, 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

Vizuālās, vides un jaunatnes lietu 
izglītības metodiķe

22.–23. oktobrī Jēkabpils Jau-
niešu domes pārstāvji un jau-
natnes darbā iesaistītie darbi-
nieki devās labās prakses piere-
dzes apmaiņas braucienā uz da-
ļu Vidzemes un Latgales reģiona 
jauniešu mājām/centriem, kas 
Latvijā tika izveidoti Latvijas–
Šveices sadarbības programmā 
2011.–2015. gados.

Pirmā pietura  – Madonas 
multifunkcionālais jaunatnes 
iniciatīvu centrs „KUBS”. Centrā 
mūs laipni sagaidīja jaunatnes 
darbiniece Indra Veipa un Mado-
nas novada jauniešu domes pār-
stāvji, kuri pastāstīja par jauniešu 
domes organizētajiem pasāku-
miem, darbības principiem. 

Uzzinājām, kā Madona nova-
dā tiek realizēta brīvprātīgā darba 
uzskaite, sniedzot iespēju jaunie-
šiem uzskaitīt savas brīvprātīgajā 
darbā nostrādātās stundas un šajā 
darbā iegūtās kompetences, vēlāk 
par to saņemot novada domes 
priekšsēdētāja apliecinājumu.

Lai pateiktos un motivētu ak-
tīvākos un iniciatīvas bagātākos 
jauniešus un jaunatnes darbā ie-
saistītos, katra gada beigās tradi-
cionāli vairākās kategorijās tiek 
pasniegta Madonas novada jau-
natnes lietu gada balva „Sudraba 
Gailis”. Arī mums radās idejas par 
līdzīga pasākuma orgnizēšanu 
Jēkabpilī. 

Pēc tam devāmies uz Gulbe-
nes jauniešu centru „BĀZE”, kur 
ieguvām idejas interesantai un 
jēgpilnai jauniešu brīvā laika pa-

vadīšanas iespējām  – improvi-
zācijas teātris, Eiropas brīvprātī-
go aktivitātes jauniešiem u.c.  –, 
kā arī satikām Gulbenes aktīvos 
jauniešus.

Viesojāmies arī Balvu jaunie-
šu iniciatīvu centrā „DINAMĪTS”, 
kur tikām iesaistīti sveču apglez-
nošanas darbnīcā, deju un ma-
ke-up pulciņu aktivitātēs.   Šeit 
guvām iedvesmu jauniešu tel-
pu dizainam – koši, gaumīgi un 
praktiski.

Nākamajā dienā devāmies uz 
Riebiņu jauniešu iniciatīvu cen-
tru „PAKĀPIENI”, kur mūs sa-
gaidīja tā vadītājs Oskars Bērziņš. 
Ļoti aizrautīgs bija Oskara stāstī-
jums par daudzajām aktivitātēm 
Riebiņos. Riebiņu novadā notiek 
daudz kultūras pasākumu, to-
starp jauniešu pasākumi, festivā-
li. Mums, jauniešiem, viņš ieteica 
būt aktīviem un nebaidīties reali-
zēt savas idejas.

Pēdējā pietura – Preiļu jau-
niešu centrs „ČETRI”. Šeit mūs 
sagaidīja jaunatnes lietu speciā-
liste Sintija Ančeva un Preiļu jau-
niešu domes pārstāvji, kuri bija 
sagatvojuši iepazīšanās aktivitā-
tes un prezentāciju par centru un 
jauniešu domi. 

Šajā braucienā smēlāmies 
daudz jaunu ideju un iedvesmu 
turpmākai darbībai. 

Mārtiņš Zeps, 
Jauniešu domes pārstāvis

„Projekts īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2019. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros”. 

PEDAGOGU DARBS PORTUGĀLĒLABĀS PRAKSES PIEREDZES 
APMAIŅAS BRAUCIENS

ĪSTENO PROJEKTU „JAUNIEŠI 
JĒKABPILS SIRDSPUKSTOS” 

IEKĻAUJOŠA IZGLĪTĪBA ALITYS 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS



72019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) AKTUALITĀTES

Lai logs pilnvērtīgi kalpotu, 
tam jābūt ne tikai kvalitatīvi iz-
gatavotam, bet arī uzstādītam. 
Svarīgi ir parūpēties par logu sā-
nu malu apdari, tādējādi nodro-
šinot, ka logs mājokli pasargā no 
siltuma zuduma un mitruma ie-
kļūšanas, kā arī nodrošina skaņas 

izolāciju.
Ar montāžas putām nepie-

ciešams veikt gan ārējās, gan 
iekšējās logu malas apdari. Ja ar 
iekšējo sānu malu apdari var ne-
daudz pagaidīt, tad ārējo malu 
apdari vajadzētu veikt pēc iespē-
jas ātrāk. Saules gaismas, mitru-
ma un sala ietekmē putas noār-
dās – kļūst tumšākas un trauslas. 
Turklāt sacietējušā stāvoklī tās 
palielina apjomu un it kā „iz-
spiež” pašas sevi, starp rāmi un 
putām izveidojot spraugu, kas 
var rasties arī, putām saskaro-
ties ar ūdeni: ūdens sasalst un at-
kūstot bojā putu slāni. Līdz ar to 
telpās iekļūst aukstums un mit-
rums, izraisot pelējumu. Lai no 
tā visa izvairītos, montāžu jāveic 
tā, lai putas tiktu nosegtas. Tāpat 
aicinām pievērst uzmanību tam, 
lai rūpīgi tiktu veikta apdare zem 
palodzes.

Vislabāk izmantot ārējās lo-
gu malas apmešanu, ko ietei-

cams veikt ar flīžu līmi, kas ir 
izturīga gan pret salu, gan mit-
rumu. Vietās, kur nav logu ma-
lu, izmanto aizsargapmales, no 
kurām visizplatītākās ir skārda, 
taču var likt arī plastmasas lī-
mējamās un vienkameras siltās 
aizsargapmales.

Montējot logus, bieži vien uz 
rāmjiem atstāj to aizsargplēves, 
kuras, saskaroties ar sauli, cieši 
pielīp rāmjiem, un to noņemša-
na sagādā grūtības, un plēve tā arī 
daļēji paliek pie rāmja. Lai izvai-
rītos no šādām situācijām, plēves 
ieteicams noņemt ne vēlāk kā 
mēnesi pēc loga uzstādīšanas.

Aicinām nepiekrist logu uz-
stādītāju piedāvājumiem veikt 
tikai logu malu iekšējo apdari, jo 
tādā gadījumā mājoklī var ras-
ties būtiskas problēmas, kas var 
ietekmēt gan jūsu veselību, gan 
dzīves apstākļus!

SIA JK Namu pārvalde

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mē atbildīgus un gādīgus saim-
niekus gaida tās iemītnieki – 22 
suņi un 45 kaķi, tostarp vairāki 
mazie kaķēni. Katram ķepainim 
ir savs dzīves stāsts par to, kā viņš 
nokļuvis dzīvnieku patversmē, 
un nereti tas mēdz būt skumjš. 
Daži no četrkājainajiem drau-
giem pie mums nonākuši atkār-

toti, tomēr aizvien cer sagaidīt 
savus jaunos saimniekus. Tu-
vojas ziema, un dzīvnieciņi vē-
las ne vien sasildīties siltā istabā, 
bet arī paši ar savu draudzīgumu 
un mīļumu sasildīt cilvēkdraugu 
sirdis. Nāc un atrodi sev uztica-
mu mīluli Jēkabpils dzīvnieku 
patversmē!

Atgādinām, ka dzīvnieka iz-

vēle ir ne tikai atbildīgs solis jūsu 
dzīvē, bet arī milzīga cerība dzīv-
niekam iegūt pastāvīgas mājas 
un cilvēku, kuru mīlēt un kuram 
uzticēties. Tāpēc šis solis nedrīkst 
būt mirkļa iegriba vai spontāns 
lēmums!

Aicinām ielūkoties Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes mājas la-
pā www.jekabpilspatversme.lv  – 
varbūt tieši šeit atradīsiet savas 
ģimenes uzticamo draugu. Pat-
versmes dzīvnieki netiek pār-
doti, iedzīvotāji tos var adoptēt 
bez maksas vai par brīvi izvēlētu 
ziedojumu. 

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
me atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jē-
kabpilī. Darba laiks: pirmdien – 
piektdien 8:00–15:00, sestdien –
svētdien 9:00–12:00.

Iedzīvotājiem ir iespēja pa-
līdzēt patversmes mīluļiem 
arī ziedojot. Ziedojumu konts: 
LV80UNLA0009003467779, 
A/S SEB banka. PVN Reģ. Nr. 
LV45403006010.

Santa Kūlīte,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils skolu audzēkņiem 
no 17. septembra līdz 1.novem-
brim bija iespēja piedalīties SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi”  rīkota-
jā radošo darbu konkursā „Šķi-
ro un radi!” ar kura palīdzību uz-
ņēmums vēlējās pievērst mūsu 
pilsētas jaunās paaudzes uzma-
nību atkritumu šķirošanas un to 
samazināšanas nozīmīgumam 
ikdienā, kā arī šobrīd tik popu-
lārā beziepakojuma dzīvesveida 
popularizēšanai.

Konkursa ietvaros Jēkabpils 
interešu izglītības pulciņu un 
vispārizglītojošo skolu 1.-9. klašu 
audzēkņiem bija jāizveido dizai-
na vai interjera priekšmets, sa-
dzīvē praktiski pielietojama lie-
ta, aksesuārs, vides objekts vai 

tamlīdzīgs radošs darbs no izlie-
totā pudeļu un to korķīšu, tetra-
paku, skārdeņu, stikla pudeļu  
u.tml. iepakojuma. 

Konkursā kopumā iesaistījās 
180 skolēni no Jēkabpils 3. vidus-
skolas, Jēkabpils pamatskolas, Jē-
kabpils 2.vidusskolas, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas un Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centra, izvei-
dojot raibus un oriģinālus rado-
šos darbus. 

Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centra telpās 8.novembrī tika rī-
kots noslēguma pasākums, kura 
laikā bija aplūkojama labāko dar-
bu izstāde un apbalvoti konkursa 
uzvarētāji un simpātiju balvu ie-
guvēji. Pēc SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” konkursa komisijas vēr-

tējuma tika noteikti pirmo trīs 
vietu ieguvēji: 1.vieta – Jēkabpils 
pamatskolas 5.d klasei, 2.vieta – 
Jēkabpils 3.vidusskolas 4.c klasei 
un 3.vieta – Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centra pulciņam GUG-
RO.LV. 

Pārējo darbu autori ieguva 
simpātiju un pateicības balvas no 
konkursa atbalstītājiem – Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības, SIA „Za-
ļā josta”, kooperatīvās sabiedrības 
„Latraps” un  ‘’Vērtīgs’’ drukas un 
reklāmas studijas. 

Paldies visiem, kuri iesaistījās 
radošo darbu veidošanā, kā arī 
visiem atbalstītājiem.

Santa Kūlīte,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Jēkabpils ūdens” ai-
cina savus klientus skaitītā-
ja rādījumus nodot mājas lapā  
www.jekabpilsudens.lv, sadaļā 
Klientiem, apakšsadaļā Rādīju-
mu paziņošana. 

Nododot skaitītāju rādījumu 
internetā, Jūs taupītu gan savu, 
gan mūsu laiku, kā arī uzlabotu 
savstarpējo komunikāciju. Tā kā 
rādījumus jāpaziņo katru mēne-
si no 27. līdz 4. datumam, tad rā-
dījumu paziņošanu internetā var 
veikt ārpus darba laika. Skaitītāja 
rādījumu saņemt sistēmā ir ērtāk 
uzņēmumam, jo nav jāpārraksta 
skaitītāja rādījums ar roku sis-

tēmā. Lūdzam norādīt nevis iz-
lietoto ūdens kubu daudzumu, 
bet konkrēto skaitītāja rādījumu, 
lai izvairītos no turpmākām ne-
skaidrībām un starpībām.

Tāpat, rūpējoties par mū-
su klientiem, uzņēmums aicina 
rakstiskā veidā paziņot mums 
par pagaidu prombūtnes laiku 
un ūdens patēriņa samazinā-
šanos, lai netiktu aprēķināts vi-
dējais patēriņš, ja skaitītāja rā-
dījums nav nodots vairāk nekā 
3 mēnešus.

Astra Biseniece,
SIA „Jēkabpils ūdens”

referente

Jēkabpils pašvaldības terito-
rijā deklarētie pensionāri, kuri 
izmanto braukšanas atlaides au-
tobusos Jēkabpils pilsētas marš-
rutos, tiek aicināti decembrī no-
mainīt pašvaldības izsniegtās  
„Apliecības sabiedriskā trans-
porta atvieglojumiem” pret elek-
troniskajām braukšanas kartēm. 
No 2020. gada 1. janvāra ar vecā 
parauga apliecībām atlaides par 
braucienu autobusos vairs netiks 
piemērotas.

Jaunās kartes varēs saņemt Jē-
kabpils autoostā no 3. decembra 
otrdienās, trešdienās un ceturt-
dienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un 
no plkst. 13.00 līdz 16.00. Pirms-
svētku dienās – 23. un 30.  de-
cembrī – no plkst. 8.00 līdz 12.00. 
Lai saņemtu elektronisko karti, 
ir jāuzrāda Pensionāra apliecība, 

jānodod iepriekš izsniegtā „Ap-
liecība sabiedriskā transporta at-
vieglojumiem” un jāparakstās par 
jaunās kartes saņemšanu. Izman-
tojot kartes atlaides saņemšanai, 
par braucienu autobusā varēs 
norēķināties tikai skaidrā naudā. 
Atjaunot karti nozaudēšanas vai 
sabojāšanas gadījumā varēs tikai 
SIA „Jēkabpils autobusu parks”, 
Salas novada „Akurāteros”. Sīkā-
ku informāciju darba laikā var sa-
ņemt pa tālruni 28311631.

Pensionāri, kuri līdz šim nav 
izmantojuši braukšanas atlaides, 
elektroniskās braukšanas kartes 
varēs saņemt Jēkabpils autoos-
tā no 7.janvāra tikai otrdienās no 
plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00.

SIA „Jēkabpils autobusu parks” 
Pārvadājumu daļa

LOGS BEZ APDARES – PROBLĒMAS MĀJĀ

JĒKABPILS DZĪVNIEKU PATVERSMĒ ĶEPAIŅI 
GAIDA SAIMNIEKUS

NOSLĒDZIES KONKURSS SKOLĒNIEM 
„ŠĶIRO UN RADI!”

PAR ŪDENS SKAITĪTĀJA 
RĀDĪJUMU PAZIŅOŠANU

NO JANVĀRA NEBŪS DERĪGAS 
„APLIECĪBAS SABIEDRISKĀ 
TRANSPORTA ATVIEGLOJUMIEM”



8 2019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) 

Septembrī tika uzsākts 
darbs pie poļu biedrības 
„Rodacy” projekta „Jēkab-
pils telefona objektīvā” 
realizēšanas, kuru finan-
siāli atbalsta Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība. Šobrīd 
projekts tuvojas noslēgu-
mam un ikviens tiek aici-
nāts uz prezentāciju 2. de-
cembrī plkst.  17.30 Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas zā-
lē, Vecpilsētas laukumā  3, 
2. stāvā.

Projektā izvirzīti divi 
galvenie mērķi  – nefor-
mālās izglītības nodroši-
nāšana senioriem infor-
mācijas tehnoloģiju jomā 
un Jēkabpils un Latvijas 
vēstures izzināšana un populari-
zēšana mazākumtautību audito-
rijas vidū.

Projekta koordinators Ri-
hards Barkovskis stāsta: „Projekta 
gaitā savākta sākuma informācija 
par 40 pilsētas objektiem, pievie-
nojot pašu jēkabpiliešu uzņem-
tus foto. Teksti sagatavoti latviešu, 
krievu, poļu, baltkrievu un ukrai-
ņu valodā. Šo darbu var uzskatīt 
par „konstruktoru”, kuram  var 
mainīt detaļas, izņemot liekās un 
papildināt ar, jūsuprāt, vajadzī-
gām. Projekta mērķis  – paplaši-
nāt jēkabpiliešu, it sevišķi mazā-

kumtautību vidū, zināšanas par 
dzimto pilsētu.’’

Vai zināt, kura krāce agrākos 
laikos Jēkabmiesta plostniekiem 
sagādāja visvairāk rūpju? Vai zi-
nāt, kas atrodas baronu Korfu 
dzimtas kapenēs pagrabos? Vai 
gribat saviem ciemiņiem no tā-
lienes labi daudz pastāstīt par 
Jēkabpils ievērojamām vietām? 
Dodieties 2.  decembrī uz pro-
jekta prezentācijas pasākumu un 
rodiet atbildes uz šiem un citiem 
jautājumiem! 

Foto: Iluta Bērziņa

Jēkabpils NVO resursu centrs

Domnīca Providus un Latvi-
jas Pilsoniskā alianse aicina stip-
rināt zināšanas interešu pārstāvī-
bā un aicina pieteikties uz apmā-
cībām: Interešu aizstāvēšana Mi-
nistru kabinetā: kas būtu jāzina 
par NVO iesaistes iespējām mi-
nistriju un valdības līmenī? 

Apmācības notiks 5. decem-
brī plkst. 9:30–16:00 (kursa at-
kārtojums 12.  decembrī). Lek-
tori: Līga Stafecka, Iveta Kažoka. 

Piesaki savu dalību! Vairāk infor-
mācijas www.nvo.lv un www.je-
kabpilsnvo.lv 

Apmācību sagatavošana un 
norise tiek īstenota ar Vācijas 
vēstniecības finansiālu atbalstu 
projekta „Tematiskās apmācī-
bas NVO līderiem” (Thematical 
workshops for NGO leaders)” 
īstenošanai”.

Latvijas Pilsoniskā alianse

NVO AKTUALITĀTES

Lappuse sagatavota, sadarbojoties ar NVO apvienību „Jēkabpils NVO resursu centrs”

AICINA UZ PROJEKTA 
„JĒKABPILS TELEFONA 
OBJEKTĪVĀ” PREZENTĀCIJU 
2. DECEMBRĪ

KAS BŪTU JĀZINA PAR NVO 
IESAISTES IESPĒJĀM MINISTRIJU UN 
VALDĪBAS LĪMENĪ?JĒKABPILS 

NVO RESURSU 
CENTRAM JAUNA MĀJASLAPA

IESKATIES 
JĒKABPILS ACĪS

Dzimtas vēsture ir tēma, kas 
ģimenēs tiek cilāta ne katru die-
nu, tomēr ir būtiski svarīga gan 
dzimtai, gan vietai, no kurienes 
nākam, gan valstij. Tāpēc bied-
rības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” kopā ar Jēkabpils Vēstures 
muzeju organizētais pasākums 
„Jēkabpils: ar dzimtu saknēm 
vēsturē” novembra beigās pulcē-
ja aptuveni 30 ģimeņu pārstāv-
jus, kas par šo tēmu ir ieinteresē-
ti, vēlas kopt savu dzimtaskoku.  

Saņemt padomus šajā ne-
būt ne vienkāršajā ceļā varēja no 
dzimtaskoku pētnieka ar vismaz 
10 gadu pieredzi Jāņa Apīņa, bet 
iedvesmas vārdus – no Krustpils 

pils saimnieces Ineses Berķes. 
Katrs dalībnieks J.Apīņa prezen-
tāciju saņēma savā e-pastā.

Mākslas skolas pasniedzē-
jas Inas Geleckas vadītā radošā 
darbnīca dzimtas ģerboņa izvei-
došanā sniedza iespēju vēlreiz 
aizdomāties par savai dzimtai 
raksturīgo. Ģerboņu idejas inte-
resenti nobeigumā izveidoja no-
zīmītes formā. Kas vēlējās, kopā 
ar ģimeni varēja nofotografē-
ties „Šodienas vēsturiskajā rā-
mī” un fotogrāfiju saņemt savos 
e-pastos. 

„Domāšana par savu dzim-
tu un vietu, no kuras nākam, ar 
kuru saistās mūsu dzīves, ir kā ie-

skatīšanās acīs savai pilsētai, mū-
su gadījumā – Jēkabpilij,” akcen-
tē pasākuma idejas autore Agi-
ta Pleiko. „Būtu svarīgi saprast, 
kādi mēs esam, jēkabpilieši. 
Kas ir mūsu identitāte? Kā teicis 
Imants Ziedonis: „Tās asinis, kas 
tevī vird, nav tavas vien, tās visi 
dzird.””

Pasākums notika projekta „Ģimene kā 
sabiedrības saknes un medijs” ietvaros. 
Projekts tiek īstenots ar Latvijas Valsts 

reģionālās attīstības aģentūras un Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas finansiālu atbalstu no Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

Agita Pleiko, 
Projekta vadītāja, 

brīvprātīgā

„Ir svarīgi attīstīties visos 
virzienos un iet līdzi laikam” – 
Jēkabpils NVO resursu centrs 
pie šādas ideoloģijas pieturas, 
tāpēc Sabiedrības integrācijas 
fonda (SIF) finansētā projek-
ta „Vairāk Latvijas” ietvaros ti-
ka veikta biedrības mājaslapas 
www.jekabpilsnvo.lv renovācija.

Renovētā mājaslapa kļuvu-
si daudz ērtāka, modernāka un 
tajā pieejama visa aktuālā infor-
mācija. Mājaslapā ieguvusi ne 
vien mūsdienīgu dizainu, bet 
arī jaunus saturiskos un tehnis-
kos risinājumus.

Kā galvenos saturiskos uzla-
bojumus vēlamies uzsvērt divas 
jaunizveidotās sadaļas  – viena 
no tām ir sadaļa „JAUNIEŠIEM”, 
kurā apkopota svarīga informā-
cija par piedāvātajām iespējām 
jaunajai paaudzei, piemēram, 
dažādas noderīgas saites, kurās 
var atrast informāciju par jau-
niešu iespējām Jēkabpilī, Lat-
vijā un Eiropā, savukārt otra sa-
daļa – „DC Kopā būt”, kurā pie-
ejama informācija par sociālās 
rehabilitācijas dienas centru un 
tajā plānotajiem un notikuša-
jiem pasākumiem.

Jaunajā mājaslapā pilnvei-
dots komunikācijas tehniskais 
risinājums, sniedzot iespēju la-
pas apmeklētājiem ierosināt 
savas iniciatīvas ērtā veidā, ne-
izejot no mājaslapas un neiz-
mantojot citas platformas, no-
sūtīt ziņojumus. Ņemot vērā, ka 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” 
realizē ne tikai vietējā mēroga, 
bet arī starptautiskus projektus, 
būtiski, ka tagad mājaslapa pie-

ejama arī angļu valodā.
Esam gandarīti, jo jaunās 

mājaslapas izveide sniegs ie-
spēju ērtākā un pārskatāmākā 
veidā informēt Jēkabpils un Vi-
dusdaugavas reģiona jauniešus, 
aktīvos iedzīvotājus un bied-
rības par visām NVO sektora 
aktualitātēm.

Foto: KgDizains

Santa Kūlīte

AS LATVENERGO TREŠO GADU SOCIĀLĀS 
JOMAS PROJEKTU KONKURSĀ SADALĪS 
75 000 EIRO

Pamatojoties uz AS „Latve-
nergo” un Ziedot.lv noslēgto Dā-
vinājuma līgumu, Ziedot.lv trešo 
gadu izsludina projektu konkur-
su Latvijas biedrībām un nodi-
binājumiem sociālās jomas pro-
jektu īstenošanai  – „AS „Latve-
nergo” atbalsts sociālās palīdzības 
veicināšanai”.

Projektu konkursā pieejami 
75  000 EUR šādās prioritārajās 
jomās:

• atbalsts bērniem un pie-
augušām personām ar īpašām 

vajadzībām;
• palīdzība sociāli mazaizsar-

gātām sabiedrības grupām.
Projektu pieteikumus var ie-

sniegt no 2019. gada 4.novembra 
līdz 9.decembrim. Konkursa pie-
teikuma veidlapa un nolikums 
atrodami nodibinājuma Ziedot.
lv interneta vietnē nvo.ziedot.lv .

Papildu informācija:
Ilze Ošāne, 

Ziedot.lv komunikācijas vadītāja
Mob. tālr.: 29400422

e-pasts: ilze@ziedot.lv 
www.ziedot.lv 



92019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) AKTUALITĀTES

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Pilsoniskās alianse, Latvijas Me-
žu sertifikācijas padome, kā arī  
daudzi citi. 

Iniciatīvas organizatori ir di-
vas biedrības – „Izglītības inicia-
tīvu centrs” un „Latvijas Platfor-
ma attīstības sadarbībai”.  Koalī-
cijas mērķis ir atbalstīt Ilgtspē-
jīgas attīstības mērķu ieviešanu 
stratēģijās, politikā un aktivitā-
tēs lokālā un nacionālā līmenī. 
Koalīcija plānota kā neformāla 
sadarbības grupa, kurai pievie-
noties var ikviens interesents, 
kas savā jomā darbojas globālo 
mērķu ieviešanā: organizāciju lī-
menī – valsts un pašvaldību in-
stitūcijas, NVO, uzņēmumi u.c. 
un indivīdu līmenī – eksperti un 
ilgtspējas ideju atbalstītāji. 

Galvenie ieguvumi no dalī-
bas koalīcijā būs atbalsts stratē-
ģiskai un politiskai rīcībai, re-
sursu koordinēšana un piesais-
te, kā arī prakses popularizēša-
na starptautiskā līmenī. Koalī-
ciju veidošana un starpnozaru 
sadarbība ir viens no veidiem, 
kā  veicināt Ilgtspējīgas attīstības 
mērķa Nr. 19 „Sadarbība mērķu 
īstenošanai” sasniegšanu. Koa-
līcijā var pieteikties,  rakstot uz  
iic.daiga@gmail.com. 

Projektu „Globālā pilsonis-
kā izglītība  – tilts uz ilgtspējī-
gu attīstību” līdzfinansē Eiropas 
Savienība un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība.

 
Daiga Zaķe, 

Izglītības iniciatīvu centra direktore

NODIBINĀTA NACIONĀLĀ 
ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS MĒRĶU 
STARPNOZARU KOALĪCIJA

AICINĀJUMS SENIORIEM APMEKLĒT 
LEKCIJU „DZĪVESSPĒKA STIPRINĀŠANA”

ņa sacīja, ka no 1.  novembra ir 
sadalītas valdes locekļu atbildī-
bas sfēras. M.  Meļņikova atbild 
par uzņēmuma stratēģisko vadī-
bu, finanšu, personāla un admi-
nistratīvo procesu vadību. Savu-
kārt valdes locekļa Renāra Putni-
ņa pārziņā ir iepirkumu procesi, 
investīciju projekti, saimniecis-
kā nodrošinājuma vadība un no 
1. novembra arī ārstnieciskā pro-
cesa vadība. Taču tas nenozīmē-
jot, ka šīs atbildības sfēras būtu 
pavisam strikti nodalītas, jebkurš 
jautājums, kas skar lielākā vai 
mazākā mērā slimnīcas kolektī-
vu, tiek kopīgi pārrunāts.

Slimnīcas vadības mērķis, lai 
Jēkabpils reģionālā slimnīca bū-
tu uz attīstību vērsta, droša un 
pacientiem draudzīga multidis-
ciplināra slimnīca, kuras pamat-
vērtības ir darbinieki, pacienti 
un vide.

Tādēļ slimnīcas vadība ir 
„instruments”, kas tikai ar visu 
darbinieku līdzdalību un atbal-
stu var šo mērķi sasniegt. 

Masu mediji tika informēti, 
ka slimnīcas Uroloģijas nodaļā 
darbu ir sācis jauns vadītājs, kas 
iepriekš te strādāja kā rezidents. 
Slimnīcā darbu sācis arī jauns 
kardiologs, kurš arī iepriekš šeit 
strādājis kā rezidents. Kardio-
logs savus pakalpojumus sniedz, 
uz pusslodzi strādājot slimnīcā 
un uz pusslodzi poliklīnikā. No 
novembra darbu uzsākusi jauna 
uzņemšanas nodaļas vadītāja.

Valdes darba pirmajās simts 
dienās pārmaiņas skārušas arī 
slimnīcas laboratoriju. Kliedējot 
šaubas par to, ka vadība gribētu 
nodot laboratoriju ārpakalpoju-
mā, tika uzsvērts, ka slimnīcas 
vadībai ir ambiciozi mērķi pa-
nākt, ka slimnīcas laboratorija ir 
konkurētspējīga ar visām citām 
privātajām laboratorijām. 

Priecē starpperioda pār-

skats par šī gada pirmajiem de-
viņiem mēnešiem, kas liecina, 
ka SIA „Jēkabpils reģionālā slim-
nīca” periodu noslēgusi ar zau-
dējumiem – mīnus 19 997 eiro, 
salīdzinot, pērn pirmos devi-
ņus mēnešus slimnīca noslēdza 
ar mīnus 464 339 eiro un 2018.
gadu ar mīnus – 824 721 eiro. Šī 
gada pirmajos deviņos mēnešos 
apgrozījums palielinājies par 1 
310 206 eiro jeb 16%, kas saistīts 
ar to, ka palielinājies Nacionālā 
veselības dienesta finansējums. 

Preses konferencē netika 
slēpti tie jautājumi, kas ir prob-
lemātiski un rada neērtības arī 
iedzīvotājiem. Tas attiecas gan 
uz telefonsakaru problēmām, 
gan komunikāciju starp perso-
nālu un iedzīvotājiem, gan per-
sonāla izdegšanas riskiem. Tādēļ 
tiek strādāts pie slimnīcas mā-
jaslapas satura, lai iedzīvotājiem 
tā būtu „parocīga” un tajā būtu 
atrodama iedzīvotājus interesē-
jošā informācija. Tāpat ir būtis-
ki atjaunot uzņemšanas noda-
ļas prestižu iedzīvotāju vidū, jo 
uzņemšanas nodaļa ir slimnīcas 
„seja”. Patlaban izstrādes procesā 
ir infografikas iedzīvotājiem par 
uzņemšanas nodaļas darba orga-
nizāciju, pacientu grupēšanu pēc 
prioritātēm. Prioritāri risināmos 
jautājumos ietilpst arī atalgo-
juma politikas pārskatīšana, ko 
plānots izdarīt līdz šā gada bei-
gām, kā arī daudzu citu jautāju-
mu izskatīšana. 

Iepazīstoties ar situāciju 
slimnīcā, diemžēl secināts, ka 
ilgstošā laika periodā nav veikti 
slimnīcas infrastruktūras uztu-
rēšanas darbi. Tāpēc tiek apzinā-
ti veicamie darbi un pakāpeniski 
tiek veikti, ievērojot prioritātes 
un steidzamības pakāpes - slim-
nīcas teritorijas apgaismes sistē-
mas modernizācija, ventilācijas 
sistēmas apkope, apkārtējās te-

ritorijas infrastruktūras sakārto-
šana, darbinieku auto novietoša-
nas kārtība.

R.Putniņš sacīja, ka tiek tur-
pināta ERAF līdzfinansētā pro-
jekta „Stacionārās un ambulato-
rās veselības aprūpes infrastruk-
tūras uzlabošana SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” īstenošana. 
Ir izveidota profesionāla projek-
ta vadības grupa, kurai ir izde-
vies novērst projekta izstrādes 
problēmjautājumus un panākt 
projekta veiksmīgu turpināša-
nu. Projekta kopējās izmaksas ir 
6  409  808  eiro, no šīs summas 
1,6 miljoni paredzēti aparatūras 
iegādei, bet 4,8  miljoni būvnie-
cībai. Jāatzīst, ka sākotnējā būv-
projekta tāme bija izstrādāta uz 
gandrīz septiņiem miljoniem 
eiro, kas būtiski pārsniedz pro-
jektā paredzētos 4,8  miljonus. 
Tādēļ šīs neatbilstības bija prio-
ritāri risināmas, lai būvprojekts 
būtu atbilstīgs pēc visiem aspek-
tiem. Jau ziņots, ka projekta ie-
tvaros paredzēta slimnīcas piec-
stāvu ēkas pirmā stāva uzņem-
šanas nodaļas pārbūve, ambula-
torās daļas pārbūve, kā arī jaunu 
tehnoloģiju iegāde, piegāde un 
montāža  – divi ultrasonogrāfi, 
datortomogrāfs stacionāra diag-
nostikas nodaļai, trīs rentgena 
iekārtas, kā arī divas jaunās pa-
audzes mākslīgās plaušu ventilā-
cijas iekārtas Austrumlatvijas pe-
rinatālā aprūpes centra jaundzi-
mušo intensīvās terapijas noda-
ļai. Esam optimistiski noskaņoti, 
ka slimnīca 110 gadu jubileju va-
rēs sagaidīt ar veiksmīgi īsteno-
tu ERAF līdzfinansēto projektu. 
Jebkurā gadījumā – lielākā vērtī-
ba ir un būs cilvēki – gan tie, kas 
veselības aprūpes pakalpojumus 
sniedz, gan tie, kas šos pakalpo-
jumus saņem.

SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”

8. NOVEMBRĪ SLIMNĪCAS VALDEI APRITĒJA PIRMĀS 100 DIENAS

8. novembrī apritēja 100 dienas, kopš SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” valdi vada Margarita Meļņikova 
un valdē strādā Renārs Putniņš. No novembra darbu 
valdē atstāja Andrejs Miļčevskis, kas tajā darbojās vēl 
no iepriekšējā valdes sastāva. Pēc pirmajām 100 darba 
dienām notika preses konference, kurā slimnīcas vadība 
iepazīstināja ar paveikto un informēja par nākotnes 
redzējumu. 

Margarita Meļņikova, uzsā-
kot preses konferenci, pateicās 
slimnīcas kolektīvam, katram 
darbiniekam par viņu darbu pa-
cientu labā, kā arī sniegto atbal-
stu un sapratni. Viņa atzina, ka 
pirmās 100 dienas nebija vieglas 
nedz jaunajai valdei, nedz slim-
nīcas kolektīvam, jo pārmaiņas 
nekad nenāk viegli.

Jēkabpils pilsētas domes va-
dītājs Aivars Kraps sacīja, ka ir 
prieks par to, ka slimnīcas ko-
lektīvs ir pieņēmis jauno valdi 
un izmaiņas medicīnas iestādē ir 
pozitīvas. Par to liecinot viņa sa-
runas ar mediķiem un dzirdētās 
atsauksmes, kā arī iestādes finan-
šu rādītāji. A. Kraps piebilda, ka 
līdz jaunajam gadam valde strā-
dās divu cilvēku sastāvā, pēc tam 

tiks lemts vai izsludināt konkur-
su trešā valdes locekļa amatam. 
Viņš arī atzina, ka valdei darbā 
ir devis brīvību un tās lēmumos 
neiejaucas, taču tiekot informēts 
par plānotajiem lielākajiem dar-
biem un svarīgākajiem risinā-
majiem jautājumiem.

Arī domes priekšsēdētāja 
vietniece Kristīne Ozola atzina, 
ka pašvaldībai ir izveidojusies 
laba sadarbība ar slimnīcas val-
di. Viņa uzsvēra, ka ir gandarī-
jums par to, ka valde sakārtoju-
si jautājumus saistībā ar ERAF 
projektu un viss tiek darīts, lai 
uzlabotu iedzīvotājiem sniegtos 
pakalpojumus. 

Slimnīcas valdes priekšsē-
dētāja īsumā iepazīstināja ar pa-
veikto pirmajās simts dienās. Vi-

Lai veicinātu izpratni par ga-
rīgās veselības nozīmi vispārējā 
veselības stāvokļa uzlabošanā un 
nostiprināšanā, tiek organizēta 
lekcija senioriem „Dzīvesspēka 
stiprināšana”, kas notiks šī ga-
da 12. decembrī plkst. 11.00 „Jē-
kabpils NVO resursu centra” SR 
Dienas centrā „Kopā būt!” ( Jaunā 
iela 39i, Jēkabpils). Lekcija notiks 
informatīva pasākuma par ga-
rīgo veselību „NODERĪGO pa/
DOMU APMAIŅA” ietvaros pro-
jektā „Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jē-
kabpilī” (projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049).

Lekcijas mērķis:
• veicināt senioru izpratni 

par garīgās veselības nozīmi vis-
pārējā veselības stāvokļa uzlabo-
šanā un nostiprināšanā;

• sniegt zināšanas par garīgās 

veselības veicināšanas iespējām 
un to pielietojumu ikdienā;

• piedāvāt praktiskas teh-
nikas darbam, kā noteikt savas 
stiprās puses, dzīves prioritā-
tes, patiesos mērķus un stiprināt 
pašvērtējumu;

• iepazīstināt ar ikdienas me-
todēm domāšanas un uztveres 
raksturīgāko kļūdu atpazīšanā un 
emocionālo sarežģījumu risinā-
šanā, lai stiprinātu dzīvesspēku.

Lektore – praktizējoša psi-
holoģe Nadežda Balode, kuras 
ikdienas darbs vairāku gadu ga-
rumā ir saistīts ar klientu, t.sk. 
senioru, uzklausīšanu un atbal-
sta sniegšanu dažādās dzīves 
situācijās. 

Lekcijas ilgums 2 stundas. Ie-
eja apmeklētājiem bez maksas!

Ž. Tiltiņa, 
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” 
tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 

mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo 
īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Š.g. 31.10. vairāk nekā 40 da-
žādu valsts, nevalstiskā un privā-
tā sektora institūciju un organi-
zāciju pārstāvji kopīgā sanākšanā 
vienojās par nacionālās starpno-
zaru Ilgtspējīgas attīstības mērķu 
ieviešanai koalīcijas nepiecieša-
mību. Pasākumā piedalījās pār-
stāvji no LR Saeimas, ministru 
prezidenta biroja, Pārresoru ko-
ordinācijas centra, Ārlietu mi-
nistrijas, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas, 
Centrālās Statistikas pārvaldes, 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas, 
UNESCO Latvijas Nacionālās 
komitejas, Latvijas Universitā-
tes, Vidzemes Augstskolas, Rīgas 
Tehniskās universitātes, Izglītī-
bas kvalitātes valsts dienesta, Rī-
gas domes, Swedbankas, Latvijas 
Valsts mežiem un pārstāvji no 
vairāk nekā 20 nevalstiskajām 
organizācijām, kā Latvijas Paš-
valdību savienība, Zaļā Brīvība, 
Latvijas Lauku forums, Latvijas 



10 2019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) KULTŪRA

AKTUALITĀTES
EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

JĒKABPILS GALVENĀ ZIEMASSVĒTKU 
EGLE IEMIRDZĒSIES 6. DECEMBRĪ

KONCERTS

17. decembrī plkst.  16.00 Jē-
kabpils Tautas namā dzejnie-
ces Ligitas Ābolnieces grāma-
tas „No ābeces līdz atestātam” 
atklāšana. 

Izdevumā apkopotas dzej-
nieces atmiņas par skolas ga-
diem, 20. gs. sabiedriski politisko 
dzīvi, skolēnu darbiem, pienāku-

miem un izglītības sistēmu. Dar-
bā atklātas topošās radošās per-
sonības L. Ābolnieces iezīmes, kā 
arī minēti daudzi kuriozi un citā-
ti no tā posma dienasgrāmatām.

Pasākumā būs iespēja satikt 
grāmatas autori L.  Ābolnieci, 
bet par muzikālu noskaņu gādās 
Maija Kīne un Ginta Gudjāne.

DZEJNIECES LIGITAS ĀBOLNIECES 
GRĀMATAS „NO ĀBECES LĪDZ 
ATESTĀTAM” ATKLĀŠANA

SENIORU DEJU VAKARS

SENIORU KORA „ATVASARA” 25 GADU JUBILEJAS KONCERTS

KINO

FILMA „JAUNGADA 
TAKSOMETRS 2”

Decembrī Jēkabpils Tautas 
nama Kino Mītnē tiks demons-
trēta filma „Jaungada takso-
metrs 2”.

Seansi Jēkabpils Tautas na-
ma Lielajā zālē:

10.12. plkst. 18.30;
12.12. plkst. 18.30;
13.12. plkst. 17.00.
Pagājis gads. Filmas „Jaun-

gada taksometrs” varoņu dzīvēs 
notikušas pārmaiņas. Andrejs 
(Lauris Reiniks) ar mīļoto Ilzi 
(Anete Krasovska) gaida bērni-
ņu, Andreja kaimiņš, policists 
Jēkabs Garšiņš (Nauris Brikma-
nis) kļuvis par šantāžas upu-
ri, savukārt Aiga (Zane Dom-
brovska) cenšas atrast spēku, lai 
atturētos vēlmei mesties sim-
pātiskā Jāņa (Andris Bulis) ap-
skāvienos, piepildot apņemša-
nos ieturēt distanci no vīriešiem 
veselu gadu. Un tas vēl nav viss. 

Vai mūsu Jaungada taksometra 
varoņiem izdosies bez pārpra-
tumiem un nelāgiem atgadī-
jumiem aizvadīt Vecgada va-
karu? Jebkura apņemšanās to-
mēr var mainīties. Katru ga-
du 31. decembris ir savādāks. 
„Jaungada taksometrs 2” ir pir-
mā filma Latvijas mūsdienu kino 
vēsturē, kuras varoņi izdzīvos sa-
vas sižeta līnijas turpinājumu.

Režisors: Māris Martinsons. 
Galvenajās lomās: Lauris Rei-
niks, Anete Krasovska, Baiba Si-
peniece-Gavare, Valters Krau-
ze, Nauris Brikmanis, Andris 
Bulis, Zane Dombrovska, Ie-
va Florence-Vīksne, Māra Sle-
ja, Anna Lieckalniņa un Mārtiņš 
Kozlovskis.

Žanrs: komēdija.
Filmas garums: 1 st. 30 min.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama 

kasē.

Mirkli pirms otrās Adven-
tes, 6. decembra pievakarē, Jē-
kabpilī kopā ar Kašeru, Saman-
tu Tīnu un Jāni Skani tiks ie-
degta pilsētas galvenā Ziemas-
svētku egle. 

Vecpilsētas laukumā plkst. 

17.00, dodoties kopīgās rota-
ļās un dziedot Ziemassvētku 
dziesmas, baudīsim ziemīgu 
koncertuzvedumu „Sīkstuļa 
Ziemassvētki”. Noslēgumā pēc 
Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētāja Aivara Krapa uzrunas 

tiks iedegta Jēkabpils galvenā 
Ziemassvētku egle. 

„Sīkstuļa Ziemassvētki” ir 
stāsts par Sīkstuļa akmens auk-
sto sirdi, kas nemīl Ziemassvēt-
kus. Pašā Ziemassvētku priekš-
vakarā pie Sīkstuļa ierodas rū-
ķīte Lollīte un rūķis Rūdis, kas 
saņēmuši Ziemassvētku vecīša 
uzdevumu  – iemācīt Sīkstulim 
piedot un iemīlēt Ziemassvēt-
kus. Vai rūķiem tas izdosies? Vai 
tomēr arī šogad Ziemassvētki 
Sīkstuļa mājās izpaliks?

Lai radītu svētku atmosfēru, 
aicinām ierasties ar rūķa cepuri 
galvā!

No 6.decembra līdz 21.de-
cembrim, piektdienās un sest-
dienās, no plkst. 16.00 līdz 
20.00 Vecpilsētas laukumā 
darbosies Ziemassvētku pie-
tura, kurā būs iespēja no-
pirkt aukstā laika našķus – pi-
parkūkas, cepumus un karstos 
dzērienus.

1.  decembrī plkst.  14.00 Krustpils 
kultūras namā senioru koris „Atvasara” 
aicina būt kopā savā 25  gadu jubilejas 
koncertā „Pa varavīksnes tiltu”. 

Priecāties vai skumt, darīt vai neda-
rīt, dziedāt vai nedziedāt – tā ir katra paša 
personīgā izvēle. Senioru korī neviens ne-

sūkstās, turpretī ikkatrs viņu mēģinājums 
ir priecīga iknedēļas satikšanās, ikkatrs 
koncerts  – iespēja izkrāsot savu ikdienu 
košās krāsās.

Kora dalībnieki ir lepni, ka par savu 
vadītāju ilgus gadus var saukt Skaidrīti 
Pugaču, kurai palīdz koncertmeistare An-

tra Korņejeva.
Lai vēl vairāk izkrāsotu savus svēt-

kus, koris aicina ciemos draugus – Jer-
sikas Tautas nama jaukto kori „Jersika” 
un Madonas kultūras nama jaukto kori 
„Mantojums”.

Pēc koncerta koris kopā ar saviem 

draugiem Jēkabpils seniorus aicina uz 
groziņu vakaru.

Iepriekšēja pieteikšanās uz groziņu 
vakaru līdz 29. novembrim, zvanot pa tāl-
runi 22018831 (Vita Artjomenko, Krustpils 
kultūras nama pasākumu organizatore).

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.

27.decembrī plkst. 14.00 
Krustpils kultūras namā norisi-
nāsies deju cikla „Ar deju uz ve-
selību” noslēguma senioru deju 
vakars. Dalība tajā ir bez maksas 
un   pieejama ikvienam senio-
ram, kurš mīl un grib dejot!

  Lai senioriem dotu iespēju 
uzlabot savu fizisko un emocio-
nālo labsajūtu, no 2017. gada ok-
tobra Jēkabpilī tika uzsākts bez-
maksas deju nodarbību cikls, kas 
piemērots vecāka gada gājuma 
vīriešiem un sievietēm – „Ar de-
ju uz veselību”. Kopā ir aizvadīti 
nu jau seši nodarbību cikli un, kā 

ierasti, arī šo noslēgs iecienītais 
senioru deju vakars.

Atpūtas vakara ietvaros no-
darbību dalībnieki iepazīstinās 
klātesošos – radus, draugus – ar 
trīs mēnešu garumā apgūto de-
ju. Aicinām visus interesentus 
un dejot gribētājus piedalīties 
pasākumā.

Ieeja bezmaksas, iepriekš 
piesakoties pa tel. 2018831 (Vita 
Artjomenko, Krustpils kultūras 
nama pasākumu organizatore).

Deju vakars tiek īstenots projekta „Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Jēkabpilī” ietvaros, projekts 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049.

JAUNGADA NAKTS JĒKABPILĪ
Plīv sveču liesmiņas,
Nakts iet uz pirkstu galiem,
Sirds tic kā bērnībā,
Ka brīnums ciemos nāk,
Kad pusnakts stundā,
Jaunais gads pār zemi,
Pilns cerību un sapņu gaitu 
sāks.
  /K. Apškrūma/

Naktī uz 1. janvāri ikvie-
nu aicinām doties uz Vecpil-
sētas laukumu, lai jau īsi pēc 
pusnakts, ap plkst. 00.30, kopā 
nosvinētu Jaunā, 2020.  gada, 
sākšanos.

Pēc Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja svētku uzrunas 
un uguņošanas Vecpilsētas lau-
kumā varēs mesties dejā kopā ar 
DJ Vitāliju Smuļko, un par jautru 
garastāvokli parūpēsies atraktī-
vais jēkabpilietis, improvizators 
Oskars Otomers.

1. janvārī plkst. 1.00 aicinām 
uz Jaungada pirmo balli Jēkab-
pils Tautas namā. Par dejām un 
labu noskaņojumu līdz pat rīta 
gaismai rūpēsies grupa „Ilūzija” 
( Jēkabpils). 

Pasākuma norise pie galdi-
ņiem ar pašu sarūpētu cienastu. 
Balles laikā paredzēti dažādi pār-

steigumi, arī dāvanu izloze un 
fotostūrītis. Lai padarītu vakaru 
vēl neaizmirstamāku un 2020. 
gads būtu bagātības un labklā-
jības pilns, aicinām apģērbā iz-
mantot zelta krāsas akcentus un 
galdiņa noformējumā izvēlēties 
zelta toņus. Zeltainākajam galdi-
ņam tiks pasniegta balva. Sagai-
dīsim Jauno gadu kopā!

Ieeja ballē no plkst. 23.30.
Galdiņu rezervēšana un bi-

ļešu iepriekšpārdošana Jēkabpils 
Tautas nama kasē (tālr. 65231475). 
30.12. kase strādās no plkst. 
10.00 līdz plkst. 14.00. 31.12. ka-
se strādās no plkst. 23.30.Rezer-
vētās biļetes lūgums izpirkt līdz 
29. decembrim!



112019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) 

14. decembrī plkst. 16.00 Jē-
kabpils Tautas namā sirds siltu 
noskaņu radīs Bērnu un jauniešu 
centra vokālie ansambļi „Kamolī-
tis” un „Supermeitenes” koncertā 
„Tava sirds ir tavas mājas”.

Pilns pārmaiņu, notikumu un 
sajūtu aizsteidz šis gads. Tas iz-
dziedājis sevi gadalaikos, izska-
nējis vēja stabulēs, plaucis cilvē-
ku smaidos un vērtībās. Vēl tikai 
gaišo domu decembris. Tas allaž 
skan priekā, smaržo piparkūkās, 
spoguļojas eglīšu rotājumos, mi-
tinās sirds dziļumos un silda mūs 
labo domu dzīparu šallēs. Tuvojas 
mums visiem tik ļoti gaidītie svēt-
ki. Sajūtu svētki.

Tuvojošos svētku gaisotne jū-

tama arī Tautas namā. Kā katru 
gadu, arī šajā decembrī pie Tevis, 
mīļais skatītāj, dodas ikgadējais 
muzikālais stāsts, ko kopā ar sa-
vu mūzikas skolotāju Ivetu Janu-
ševsku izveidojuši Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra dziedošie bēr-
ni. Stāsts par iejūtību, labsirdību, 
sirds siltumu, kas ir neiztrūksto-
šas vērtības ikvienā kolektīvu kon-
certā, arī divdesmit pirmajā darba 
sezonā.

Kad decembra māju logu rūtīs 
zied leduspuķes un vakaros saltos 
puteņo un snieg, lai ikkatrā ģime-
nē mīļas sarunas un svētku gaidī-
šanas prieks!

Gaidīsim koncertā!
Everita Stradiņa

BIBLIOTĒKĀS

KULTŪRA

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

22.  decembrī plkst.  12.00 
Krustpils kultūras namā koncerts 
ģimenēm „Ezītis sniegā”.

Abi draugi  – ezītis ar lācē-
nu – dzer tēju un skaita zvaigznes, 
līdz sāk snigt pirmās sniega pārs-
las… Vai tiešām jau klāt ziema? Abi 
draugi tik ļoti vēlas sagaidīt Zie-
massvētkus, ka gatavi iztikt bez 
lielā ziemas miega. Teiksmainos 
piedzīvojumos viņi satiek Sniega 
māti, vāverīti un vilku, arī med-
niekus, bet miedziņam ir savi plā-
ni… Vai viss piedzīvotais noticis ti-
kai sapnī?

Koncerts Ziemassvētku noska-
ņās ar pazīstamiem fragmentiem 

no Mocarta, Bēthovena, Šūberta 
un citu komponistu daiļrades.

Piedalās: EZĪTIS  – Laila Kir-
muška, aktrise; LĀCĒNS  – Edgars 
Lipors, aktieris; MIEDZIŅŠ – Li-
lija Lipora, dejotāja; SNIEGA MĀ-
TE, MEŽA MĀTE  – Ieva Parša, 
balss; VILKS – Jānis Igaunis, klar-
nete; Aldis Liepiņš, pianists; Egils 
Kupčs, gaismu mākslinieks; Kari-
na Bērziņa, teicēja.

Bērniem līdz 3 gadu vecu-
mam, kuri neaizņem atseviš-
ķu sēdvietu, pasākums bez ieejas 
maksas.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” ka-
sēs un internetā.

Īsi pirms Ziemassvētkiem, 19.  decembrī, 
plkst. 18.00 vēsturiskajā Latvijas bankas ēkā Por-
maļa ielā 11 aicinām ģimenes uz kopīgu vakarēšanu  
„…kad smaržo pēc piparkūkām un svētkiem”. 

Gaidot gada sirsnīgākos un ģimeniskākos svēt-
kus, stāstīsim iemīļotās latviešu un pasaules tautu 
ziemas pasakas un stāstus, kopā klausīsimies skais-
tāko Ziemassvētku mūziku. 

20. decembrī plkst. 17.00 Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā aicinām uz pasākumu ģimenēm „Uk-
raiņu hustka”.

 Decembrī bibliotēkas lasītavā aicinām apmek-
lēt foto izstādi „ Ukraiņu hustka’’. Ukraiņu tautas 
simbolu lakatu jeb hustku pielaikoja dažādu pro-
fesiju, tautību sievietes un meitenes ne tikai no Jē-
kabpils, bet arī no citām Latvijas vietām, tā tapa 
foto izstāde, kuras galvenais modelis ir lakats. Pa-
sākuma dalībnieki varēs ne tikai iepazīties ar foto-

grāfijām, dzirdēt stāstus par lakatu un tā vēsturi, bet 
arī saņemt piemiņai foto. Mazie apmeklētāji varēs 
piedalīties radošajās darbnīcās – rotāt lelles ukrai-
ņu tautastērpos un darboties ar krāsām, izkrāsojot 
ukraiņu lakata ornamentus. 

Ikkatrs aicināts atpūsties un baudīt ukraiņu 
dziesmas un tautas kolorītu!

Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar ukraiņu 
biedrību „Javir’’.

No 2018.  gada aprīļa līdz 2019.  gada novem-
brim Jēkabpilī tika īstenotas Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 2014.–2020.  ga-
dam līdzfinansētā projekta „Interaktīvās izglītības 
telpa – efektīvs nelabvēlīgu ģimeņu bērnu sociālās 
integrācijas veids” jeb OPEN UP Nr. LLI-263 aktivi-
tātes. 20 mēnešu garumā projektu Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība īstenoja sadarbībā ar Ludzas novada 
pašvaldību un Lietuvas Rokišķu rajona pašvaldības 
bibliotēku.

Projekta mērķis  – radīt atbilstošus apstākļus 
Ludzas, Rokišķu un Jēkabpils bibliotēkās mazaiz-
sargātu ģimeņu bērnu sociāli–ekonomiskās aktivi-
tātes sekmēšanai, veicinot dzīves apstākļu uzlabo-
šanos Latvijas un Lietuvas pierobežas reģionā. 

Projekta ietvaros Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļas telpas tika modernizētas, 

labiekārtotas un aprīkotas ar mūsdienīgām tehno-
loģijām, piemēram, interaktīvo galdu, kas veicina 
pašattīstības iespējas un socializēšanās prasmes 
bērniem.

Tika organizētas 77 nodarbības, kurās piedalī-
jās vairāk nekā 1300 bērni. Projekta rezultātā tika 
popularizētas bibliotēkas piedāvātās iespējas, pa-
augstinājās bibliotēkas apmeklētība un sadarbība 
ar vietējiem iedzīvotājiem.

Paldies, par atbalstu Jēkabpils uzņēmējiem, ku-
ri sniedza iespēju bērniem ielūkoties uzņēmumu 
darbībā. 

Kopējās projekta izmaksas ir 176 680,75 EUR. 
Projekta līdzfinansējums no Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda ir 150 178,64 EUR. 

Par publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par 

Eiropas Savienības oficiālo nostāju

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā ir ieviestas kvalita-
tīvas pārmaiņas, lai bibliotēka kļūtu pieejamāka tās 
lasītājiem.

Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību no 1. no-
vembra Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Lasītāju ap-
kalpošanas nodaļā ir mainīts darba laiks. Tagad tā ir 
atvērta no plkst. 11.00 līdz 19.00 (iepriekš no 12 līdz 
19), sestdienās no pulksten 10.00 līdz 16.00, svētdie-
na – brīvdiena.

Bibliotēkai ir izveidota jauna mājaslapa, kurai uz-
labota navigācija, un tā ir labāk strukturēta. Apmek-
lējot mājaslapu www.jgb.lv, var iegūt informāciju par 
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas, Jēkabpils reģiona un 
Neretas novada publisko un skolu bibliotēku darba 
aktualitātēm. Savukārt novadpētniecības datu bāzē 
pieejama plaša informācija par nozīmīgiem reģiona 
cilvēkiem, kā arī kultūras un vēstures notikumiem.

Bibliotekāri ir apguvuši zināšanas mācību kur-
sā „E-pakalpojumi un e-rīki dzīves situāciju risinā-
šanai”. Vajadzības gadījumā bibliotēkā konsultēs un 
palīdzēs piekļūt e-pakalpojumiem. 

No šī gada visiem Latvijas publisko bibliotēku 
lietotājiem tiek piedāvāts jauns, inovatīvs pakalpo-
jums – iespēja bez maksas lasīt e-grāmatas tiešsaistē 
mobilajā ierīcē vai datorā, izmantojot interneta viet-
ni 3td.lv. Par lietotājvārda un paroles saņemšanu lū-
dzam interesēties savā tuvākajā publiskajā bibliotē-
kā, jo šo pakalpojumu var izmantot tikai bibliotēkās 
reģistrēti lietotāji.

Sadarbībā ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku, pie-
dāvājam iespēju klausīties audiogrāmatas, ja ir ap-
grūtināta lasīšana. Bibliotēkā ir pieejama speciāla ie-
kārta, kas palielina tekstu, gan lasot e-vidē, gan ie-
spiestus tekstus. Savukārt tiem, kuriem ir grūti pa-
šiem nokļūt bibliotēkā, sazinoties ar mums, ir iespēja 
vienoties par grāmatu piegādi mājās, rakstot e-pastu 
lan@jgb.lv vai zvanot pa tālruni 29642338.

Lai iegūtu drošu un kvalitatīvu informāciju, bib-
liotēkā ir pieejamas datu bāzes (Letonika.lv, News.
lv un nozare.lv), kuras var izmantot, lai atvieglotu 
mācību procesu un pašizglītotos. Bibliotēka turpina 
piedāvāt plašu žurnālu un laikrakstu klāstu latviešu 
valodā un svešvalodās.

Bērnu literatūras nodaļā ir iespēja iepazīt un iz-
mantot jaunākās tehnoloģijas – interaktīvo tāfeli, 
X-Box videospēles un saturiski pavadīt brīvo laiku, 
spēlējot galda spēles.

Tuvojoties Ziemassvētku gaidīšanas laikam, aici-
nām ikvienu interesentu piedalīties bibliotēkas or-
ganizētajos pasākumos un radošajās darbnīcās.

Par ikmēneša aktualitātēm un jaunumiem ai-
cinām sekot bibliotēkas sociālo tīklu profiliem  
facebook.com, draugiem.lv un instagram, kā arī ap-
meklējot bibliotēkas mājas lapu jgb.lv.

Priecāsimies redzēt ikvienu lasītāju Jēkabpils 
Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 212!

Gita Elksnīte, Jēkabpils Galvenās bibliotēkas
 Lasītāju apkalpošanas nodaļas vadītāja

KONCERTS „EZĪTIS SNIEGĀ”

BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRA 
VOKĀLO ANSAMBĻU KONCERTS 
„TAVA SIRDS IR TAVAS MĀJAS”

VAKARĒŠANA „…KAD SMARŽO PĒC PIPARKŪKĀM UN SVĒTKIEM”

PASĀKUMS ĢIMENĒM „UKRAIŅU HUSTKA”

PROJEKTA IETVAROS JĒKABPILĪ ORGANIZĒTAS 
AKTIVITĀTES BĒRNIEM NO SOCIĀLĀ RISKA 
ĢIMENĒM

BIBLIOTĒKAS PAKALPOJUMS NODERĪGS IKVIENAM!

BĒRNIEM

Koncerts "Ezītis sniegā"

Biļetes "Biļešu Paradīzes" kasēs un internetā

Uzdāvini sajūtas!

22. decembrī plkst. 12.00
Krustpils kultūras namā

RADOŠĀS „RŪĶU DARBNĪCAS”
No 9. līdz 12. decembrim Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu 

literatūras nodaļā notiks „Rūķu darbnīcas”.
Aicinām klases audzinātājas pieteikt skolēnus un vecākiem savus 

bērnus darbnīcām. Pieteikšanās un vairāk informācijas, zvanot Rū-
ķiem, tāl. nr. 65221303 vai 29113614.



12 2019. GADA NOVEMBRIS  # 11 (292) 

 Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā 

www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.

PASĀKUMI

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, atbildīgā par 

izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207318. Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”. 

                     Informācijai!
Sakarā ar pilsētas galvenās egles iedegšanas pasākumu

6. decembrī no plkst. 6.00 līdz 21.00

satiksmei tiks slēgts Vecpilsētas laukums!

KULTŪRAS PASĀKUMI DECEMBRĪ SPORTA PASĀKUMI DECEMBRĪ

MUZEJA PASĀKUMI DECEMBRĪ

DRĪZUMĀ JANVĀRĪ

7.–10.01. 18.00 Animācijas filma „Adamsu ģimene” Jēkabpils Tautas namā

14.01. 19.00 Art-grupas „Belarusi” Jaungada koncerts Krustpils kultūras namā

18.01. 18.00 Latgales šlāgeris „Lubāns un Rāzna” Krustpils kultūras namā

30.01. 19.30 Danču vakars Jēkabpils Tautas namā

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

3.12. 16.00 Vēsturiskā otrdiena – „Jēkabpils pilsētas vēstures 
muzikālās lappuses”

A. Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skola

10.12. 17.30 Vēsturiskā otrdiena - „Gatavošanās Ziemassvētkiem”
Pasākums bez ieejas maksas Krustpils pils

17.12. 16.00 Pasākumu cikla „Vēsturiskās otrdienas” noslēguma 
pasākums. Pasākums bez ieejas maksas Krustpils pils

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

Datums Laiks Notikums Norises vieta

1.12. 14.00 Senioru kora „Atvasara” 25 gadu jubilejas koncerts
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē

Krustpils kultūras 
nams 

3.12. 17.30 Pļaviņu Mākslas skolas audzēkņu izstādes „Mans 
lidojums” atklāšana

Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

3.12.–3.01. Pļaviņu Mākslas skolas audzēkņu izstāde „Mans 
lidojums”

Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

5.12. 13.00 Policijas dienai veltīts pasākums Jēkabpils Tautas nams

6.12. 17.00
Jēkabpils pilsētas Ziemassvētku egles iedegšana – 
muzikāls uzvedums „Sīkstuļa Ziemassvētki”
Piedalās Jānis Skanis, Samanta Tīna un Kašers

Vecpilsētas laukums

6., 7., 13., 
14., 20., 
21. 12.

16.00–
20.00

Ziemassvētku pietura
Iespēja nopirkt aukstā laika našķus – piparkūkas, cepumus 
un karstos dzērienus

Laukums pie Tautas 
nama

7.12. 14.00 Baltkrievu biedrības pasākums „Nacionālo 
tautastērpu festivāls”

Krustpils kultūras 
nams 

8.12. 14.00 Humorista Jefima Šifrina koncerts „Šifrinismi”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā 

Krustpils kultūras 
nams 

10.12. 13.00 Uzvedums bērniem „Sniegbaltītes skola”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā 

Krustpils kultūras 
nams 

10., 12. 12. 18.30 KINO MĪTNE. Romantiska komēdija 
„Jaungada taksometrs 2”. Režisors M. Martinsons. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nams
13.12. 17.00

13.12. 15.00 Zelta un Dimanta kāzu pāru godināšanas pasākums
Rīko Jēkabpils pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa

Krustpils kultūras 
nams 

14.12. 16.00 Jēkabpils BJC bērnu vokālo ansambļu „Kamolītis” un 
„Supermeitenes” koncerts „Tava sirds ir tavas mājas” Jēkabpils Tautas nams

17.12. 16.00 Ligitas Ābolnieces grāmatas „No ābeces līdz 
atestātam” atklāšana

Jēkabpils Tautas 
nams, Baltā zāle

18.12. 18.00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” koncerts 
„Pelēnu pasaciņa Ziemassvētkos” Jēkabpils Tautas nams

19.12. 18.00 YAMAHA mūzikas skolas Jēkabpils filiāles 
audzēkņu koncerts „Ziemassvētki nāk!” Jēkabpils Tautas nams

21.12. 13.00
Muzikālā teātra „Pēterburgas Operete” uzvedums 
bērniem „Mašas un Vitjas Jaungada piedzīvojumi”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā 

Krustpils kultūras 
nams 

21.12. 15.00 Krievu tautas instrumentu ansambļa „Variants” 
koncerts „Pirmā tikšanās” Jēkabpils Tautas nams

21.12. 17.00 Muzikālā teātra „Pēterburgas Operete” operete 
„Sikspārnis”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā 

Krustpils kultūras 
nams 

22.12. 12.00 Koncertprogramma ģimenēm ar bērniem „Ezītis 
sniegā”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā

Krustpils kultūras 
nams

26.12. 11.00
Ziemassvētku eglīte – rotaļu programma 
„Svētki Ledus pilī”. Vairāk: www.palla.lv. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nams

27.12. 14.00 Senioru deju vakars Krustpils kultūras 
nams 

28.12. 18.00
Ziemassvētku koncerts. Piedalās Tautumeitas, 
J. Aišpurs, L. Jansone. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā

Krustpils kultūras 
nams 

28.12. 22.00 Jēkabpils Jauniešu domes balle
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē Jēkabpils Tautas nams

31.12.–
1.01. 00.30 Jaunā gada sagaidīšana, svētku uzruna un 

uguņošana Vecpilsētas laukums

1.01. 1.00
Jaungada balle ar grupu „Ilūzija”. Biļešu iepriekšpār-
došana un galdiņu rezervācija Jēkabpils Tautas nama kasē, tālr. 
65231475. Rezervētās biļetes lūgums izpirkt līdz 29.12.! 

Jēkabpils Tautas nams

16+

12+

Datums Laiks Vieta Pasākums

1.12. 13.00 Jēkabpils 
3. vsk.

Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm 
Jēkabpils SS – SK Latgols

3.12.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

4.12. 18.00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 10. kārta

5.12.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

6.12. 17.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 
B turnīrs

6.12. 20.15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3.divīzija (LBL 3) 
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – SK Rūjiena

7.12. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 
A turnīrs   

7.12. 13.00 Jēkabpils 
3. vsk. Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā 2019./2020.

8.12. 13.00 Jēkabpils 
2. vsk.

Latvijas Nacionālās līgas volejbola čempionāts 
Jēkabpils Juniori – VK Ezerzeme/DU

8.12. 17.00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts 
SK Jēkabpils lūši – TFK Rēzekne

10.12.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

11.12. 18.00 Jēkabpils 
Tautas nams

Pusstundas skrējiena kopā ar FANS PROSPORT un 
velobrauciena ar „LiVelo” noslēgums – APBALVOŠANA

12.12.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.45 Sporta nams „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

13.12. 20.15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3.divīzija (LBL 3) 
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BK Cēsis/Cēsu sporta skola

14.12. 17.00 Jēkabpils 
3. vsk.

Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm 
Jēkabpils SS – Stopiņu NHK

15.12. 13.00 Jēkabpils 
3. vsk. Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā 2019./2020.

17.12.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

17.12. 20.00 Sporta nams Ramirent Latvijas basketbola līgas 2.divīzija (LBL 2) 
BK Jēkabpils – Valmiera Glass/Vidzemes Augstskola-2

19.12. 11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

21.12. 13.00 Jēkabpils 
3. vsk. Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā 2019./2020.

27.12. 20.15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3.divīzija  (LBL 3) 
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BK Krāslava/Sporta skola

28.12. 13.00 Jēkabpils 
3. vsk. Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā 2019./2020.

31.12. 12.00 Meža parks Vecgada skrējiens „Veselīgi ir stilīgi”
27.12.–19.01. Masu medijos BALSOJUMS „JĒKABPILIETIS SPORTĀ”
21.12. 10.00 JSC ēka Ziemassvētku ātrspēles turnīrs šahā

BIBLIOTĒKĀS

1.07.–30.12. Tematiska izstāde „ES Padomes prezidentūra: 
Somija” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

2.–30.12. Lasīšanas veicināšanas programma 
„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija – 2019”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

4.12. 16.00 Lasītāju pulciņa nodarbība Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

6.12. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka

9.–12.12 Rūķu darbnīcas Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

10.–20.12. Radošās darbnīcas „Svētkiem pošu egli košu!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

11.12. 16.00 Gada konkursa „Zvaigžņu lasītāji” noslēgums Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

19.12. 18.00 Vakarēšana „…kad smaržo pēc piparkūkām un 
svētkiem” 

Vēst. Latvijas bankas ēka, 
Pormaļa ielā 11 

20.12. 17.00 Pasākums ģimenēm „Ukraiņu hustka” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

AICINĀJUMS REPRESĒTAJIEM
Šogad aprit 30 gadi, kopš dibināta Latvijas Politiski Represēto apvienība. 

1989. gada 20. decembrī savu darbību uzsāka arī LPRA Jēkabpils nodaļa. Atzīmējot 
mūsu nodaļas 30 gadu pastāvēšanu, aicinām uz kopīgu pasākumu, lai apmainītos 
atmiņām un izvērtētu 30 gados notikušo, lai uzklausītu mūsu valdes locekļu un 
pilsētas Domes pārstāvju sacīto un lai izteiktu savus viedokļus un priekšlikumus. 
Aicinām katru padomāt par iesaistīšanos LPRA Jēkabpils nodaļas valdes darbā.

Pasākums notiks 6. decembrī plkst. 11.00 Brīvības ielā 45, 4. stāva zālē.
Ja rodas jautājumi, zvaniet – tel. 65235546; mob.tel. 26603059 (M. Līce)

LPRA  Jēkabpils valde


